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مجلس انقلابی عمل کند
 1- امروز به مناسبت ســالروز شهادت آیت ا... مدرس و خدمات 
شایســته وی در مقام نمایندگی مردم به کشور و اسلام، روز مجلس 

نامگذاری شده است.
درواقــع این نامگذاری تأکیدی بــر ارج نهادن بر تلاش ها و خدمات 
یک نماینده با تفکر انقلابی و اقدامی برای بیان مطالبه کشــور و مردم 
از نمایندگان برای حرکت در تراز شهید آیت ا... مدرس در پاسداشت 

ارزش ها و آزادی ها بوده است.
۲- شرایط امروز کشور با شــرایطی که آیت ا...مدرس در آن نماینده 
مجلس بود، بسیار متفاوت است و به همین دلیل نمایندگان در پیگیری 

راه و روش آیت ا...مدرس در مجلس کار سختی در پیش رو ندارند.
البته شکل گیری کانون های قدرت و ثروت در کشور که فساد را ترویج 
می کنند و انتظار همراه نشــدن نماینــدگان و مبارزه با آنها همان پیچ 

اصلی  بر سر راه حرکت مدرس وار نمایندگان است.
۳- متأسفانه در مجلس دهم تعداد قابل توجهی از نمایندگان نتوانستند 
در مبارزه با فساد و کانون های قدرت و ثروت نمره قبولی کسب کنند.

رد صلاحیــت ۹0 نماینده به دلیل دارا بــودن پرونده تخلف، رویداد 
ناخوشایندی بود که در مجلس دهم رخ داد و از طرفی نیز این رویداد 
برای تحمل نشــدن آن و متخلفان از سوی نهادهای ناظر بسیار برای 

مردم شیرین بود.
4- مجلس یازدهم با رویکرد انقلابی وارد میدان شــد و از مردم برای 
احیای شــعارهای انقلاب اسلامی که همان اســتمرار مسیر آیت ا... 
مدرس از ســوی نمایندگان مجلس در خدمت به کشور و مردم بود، 

رأی گرفت.
به همین دلیل نمایندگان تلاش کرده اند، در قریب یک ســال و نیمی 
که از فعالیت مجلس سپری شده است، رویکرد انقلابی خود نسبت به 
همه مسائل را حفظ کرده و با این رویکرد در کاهش مشکلات مردم 

نقش آفرین باشند.
5- روی کار آمــدن دولت ســیزدهم با همراهــی نمایندگان مجلس 
یازدهم شــرایطی را ایجاد کرده که هماهنگی دولت و مجلس باید در 

اوج خود قرار داشته باشد.
این هماهنگی و یکدستی می تواند به نفع مردم باشد به شرط آنکه حل 
مسائل اساسی کشور و اجرای سیاست های کلان به ویژه سیاست های 
گام دوم انقلاب در دســتور کار مجلــس و دولت قرار گرفته و دنبال 

شود.
۶- مجمع نمایندگان اســتان با توجه به تشکیل شدن آن از نمایندگان 
جــوان و باتجربــه و نمایندگانی که در مجلــس صاحبنظر و محور 
حرکات هستند، در میان مجامع استانی مجمع ویژه و پیشرویی است.

اتحاد و هماهنگی مجمع نمایندگان برای پیگیری مسائل استان و تعالی 
و توسعه متوازن اســتان مهمترین برگ برنده این مجمع و نمایندگان 
برای خدمت به مردم و پیگیری توسعه و حل مسائل مردم با همکاری 

دولتمردان و مسئولان است.
۷- برای قضاوت درباره عملکرد مجلس انقلابی و نمایندگان آن هنوز 
زود است و لازم است اقدامات نمایندگان و میزان تعامل آنها با دولت 
در ماه ها و ســال های آینده رصد شــود تا بتوان قضاوت درســتی از 

عملکرد مجلس یازدهم داشت.
البته با توجه به شــعار و صفت انقلابی مجلــس یازدهم انتظار برای 
اقدامات ســریع تر و به بیان رئیس جمهوری، فوری، تند و انقلابی در 
حل مشکلات مردم به ویژه در حوزه اقتصاد، بیشتر از نمایندگان مورد 

انتظار است.

»محمد قدیمی«، سرپرست اداره کل 
امور اداری و مالی استانداری همدان شد

 آیین تکریم و معارفه مدیرکل اداره اداری و مالی استانداری همدان 
با حضور »سیدمحمدرضا میرصفدری«، معاون توسعه مدیریت و منابع 

انسانی استاندار همدان برگزار شد.
 در ایــن آیین »عبدا... امیری«، مدیرکل ســابق امــور اداری مالی 
اســتانداری همدان تکریم و »محمد قدیمی« به عنوان سرپرســت 

اداره کل امور اداری و مالی استانداری همدان منصوب شد.
محمد قدیمی پیش از این معاونت اداره کل امور شــهری استانداری 

همدان را بر عهده داشت.
معاون اجتماعی، فرهنگی و گردشگری شهردار همدان و چند پست 

مدیریتی در شهرداری همدان در کارنامه قدیمی ثبت شده است.

85 درصد جامعه هدف واکسینه شده اند 

 کبودراهنــگ- اکرم حمیــدی- خبرنگار همدان پیام: شهرســتان 
کبودراهنــگ در وضعیت زرد کرونایی قرار دارد و بیش از 85 درصد 

جامعه هدف در این شهرستان واکسینه شده اند.
سرپرســت فرمانداری شهرســتان کبودراهنگ با بیــان این مطلب 
در جلسه ســتاد پیشــگیری مقابله با کرونای این شهرستان گفت: 
وضعیت زرد بســیار شکننده اســت و اگر مردم عادی انگاری کنند 
ممکن اســت به وضعیت نارنجی و یا قرمز برســیم. بنابراین برای 
اینکه به وضعیت آبی برســیم باید همچنان شیوه نامه های بهداشتی 

رعایت شود.
یدا... ابراهیم خانی افزود: آمارها نشــان می دهد که در تزریق واکسن 
از میانگین اســتانی پایین هســتیم و برای اینکه شهرســتان به ایمنی 
قابل قبولی برسد باید همه واکسن تزریق کنند و به افرادی که واکسن 

نزده اند خدمات ارائه نمی شود.
وی تأکید کرد: اماکن ورزشی به خصوص استخر در شهرستان با نظر 
کارشناس شبکه بهداشت ودرمان بازگشایی شود تا شهروندان از اماکن 

ورزشی بهره مند شوند.
رئیس شبکه بهداشت ودرمان شهرســتان کبودراهنگ نیز در این 
نشســت گفت: از ابتدای شروع کرونا تاکنون 18هزار و ۳۷۲ نفر 
با علائم مشــکوک به کرونا به مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه 
کرده انــد که از این تعداد 4 هزار و 54 نفر بســتری و 14هزار و 
۳18 نفر ســرپایی درمان شــده اند و آزمایش ۷ هزار و 1۹5نفر 
مثبــت و 11هزار و 80 نفر هم منفی و ۹۷8 نفر نیز نامشــخص 

بوده است.
علی احمد افزود: در حال حاضر ۷ بیمار کرونایی در بیمارســتان امام 
رضا)ع( شهرســتان کبودراهنگ بستری هستند و خوشبختانه در یک 

هفته اخیر فوتی کرونایی در شهرستان نداشتیم.
وی همچنیــن تأکید کــرد: همه مردم باید پروتکل های بهداشــتی 
و فاصله گــذاری اجتماعی را رعایت کنند و حتی کســانی هم که 
واکسن زده اند از ماسک استفاده کنند و در تجمعات حضور نداشته 
باشــند و تا قطع زنجیــره ویروس منحوس کرونا بــه هیچ عنوان 

نکنند. عادی انگاری 
رئیس مرکز بهداشت و مسئول واکسیناسیون شهرستان کبودراهنگ 
نیز گفت: واکسیناســیون موجب شــده که مــوارد ابتلا و مراجعه 
مبتلایان کاهش باشــد، بنابراین همه کســانی که تاکنون واکســن 

نزده اند باید واکسیناسیون را اولویت کاری خود قرار دهند.
ســتایش افزود: حدود 180هزار دز واکسن در این شهرستان دریافت 
شــده که بیش از 150هزار دز واکسن تزریق شده و بیش از ۲1هزار 

واکسن از 4 نوع واکسن موجود است.
وی ادامه داد: حدود 85 درصد جامعه هدف شهرســتان کبودراهنگ 
واکســینه شــده اند و بیش از 8۳ درصد از جمعیت 1۲ تا 8۹ ســال 

واکسینه شده اند که شامل بیشتر دانش آموزان می شود.

1- استاندار ســابق همدان اعلام کرده از یکم آبان ماه بازنشسته شده 
است. گویا شــاهرخی با انتشار پستی در اینســتاگرام این مطلب را 

اطلاع رسانی کرده است. 
گفتنی است، شاهرخی در زمان استانداری در همدان، حضور مناسبی 
در فضای مجازی داشــت و از این طریق اطلاع رسانی های خاصی را 

انجام می داد.
۲- آخرین مدیر لرســتانی همراه شاهرخی در اســتانداری هم روز 
گذشــته از همدان خداحافظی کرده اســت. گویا مدیرکل خرم آبادی 
حراست اســتانداری روز گذشته تودیع شده و جایگزین وی معرفی 
شده اســت. گفتنی است، روز گذشته قدیمی نیز به عنوان سرپرست 

اداره کل اداری و مالی استانداری منصوب شده است.
۳- یــک عضو کمیســیون انرژی مجلس شــورای اســلامی موافق 
سرسخت مازوت سوزی است. گویا فریدون عباسی بر این باور است 

که اگر مازوت نسوزانیم، ۲5درصد کشور خاموش می شود.
 گفتنی است، با آنکه محیط زیســت به ظاهر مخالف مازوت سوزی 
است، اما برخی صنایع استان هر سال در فصل سرد از سوخت مازوت 

استفاده می کنند.
4- تورم اســتان در آبان ماه از میانگین تورم کشــوری پایین تر است. 
گویا این اتفاق در شرایطی است که ایلام و زنجان ۲ استان نزدیک به 

همدان بالاترین تورم را در آبان ماه  داشته اند. 
گفتنی است، مشــخص نیست در شرایطی که بســیاری از کالاها و 
خدمات و به ویژه مسکن و اجاره در استان گران تر از استان های دیگر 

است چرا نرخ تورم ماهیانه استان چنین پایین ارزیابی شده است.
5- به کارگیری خبرنگاران در دولت سیزدهم ادامه دارد. گویا در ادامه 
این روند یک خبرنگار دیگر معاون اجتماعی منطقه آزاد کیش شــده 
است.  گفتنی اســت، وی علاوه بر خبرنگاری سابقه کار اجرایی نیز 

داشته است.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
همدان در جلســه تخصصی کمیته های ستاد 
مدیریت کرونا اســتان تاکید کرد که ما وظیفه 
داریم شــرایط را عادی کنیم و به ســمت و 
سوی عادی ســازی شرایط، می رویم اما نباید 
مردم به ســمت عادی انگاری حرکت کرده و 

پروتکل های بهداشتی را رعایت نکنند.
به گزارش ایسنا، مهدی باب الحوائجی اظهار کرد: 

در حال حاضر باید در کمیته های ستاد مدیریت 
کرونا اســتان، برای سه وضعیت؛ موجود، پیک 

ششم و پساکرونا، برنامه ریزی شود.
باب الحوائجی تصریح کــرد: ما وظیفه داریم 
شرایط را عادی کنیم و به سمت و سوی عادی 
سازی شرایط، می رویم اما نباید مردم به سمت 
عادی انگاری حرکت کــرده و پروتکل های 
بهداشتی را رعایت نکنند بنابراین باید در تولید 

محتوا، دقت کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: مبنای کار کمیته ها باید 
اجرایی شدن طرح سکوی هوشمند مدیریت 
کرونا باشــد و مــا باید اجرایی شــدن آن را 

آیین نامه دار کنیم.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
همدان، مطرح کرد: مستندسازی باید در دستور 
کار کمیته هــا قرار بگیرد و تقویم جلســات 

کمیته ها، مشخص باشد.
باب الحوائجی با اشــاره به واکسیناســیون ۷1 
درصــد از جمعیت اســتان همــدان، گفت: 
اصناف، بازاریان، مســافربرهای شــخصی یا 
تاکســی، پارک و فضای سبز، سینما و استخر 
باید زیر نظر کمیته اجتماعی باشد و اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، شهرداری و اداره کل 
ورزش و جوانــان باید با این کمیته، همکاری 

کنند.
وی با تاکید بر پیوســت فرهنگــی اقدامات 
کمیته ها، بیان کرد: پســاکرونا برای ما ممکن 
است به صورت آســیب و یا ظرفیت باشد و 
اگر نتوانیم آن  را مدیریت کنیم، اتفاق ناگواری 
می افتــد بنابراین باید با برنامــه ریزی به این 

مسئله، باید ورود کنیم.

عادی سازی شرایط وظیفه ماست
 اما نباید عادی انگاری باشد

 مدیرعامل  جمعیت هلال احمر در دیدار 
با معاون سیاسی اســتاندار همدان با اشاره به 
ماموریت های انجام شــده در معاونت امداد و 
نجات، طرح های معاونت جوانان، پروژه های 
معاونــت داوطلبــان و خدمات ارائه شــده 
در معاونت درمان و توانبخشــی، گزارشــی 
از اقدامــات جمعیت هلال احمر اســتان در 

شش ماهه اول سال را ارائه نمود.
 علی سنجربگی رویکرد هلال احمر را رویکرد 
خود امدادی و تربیت نیرو های زبده در مناطق 
مختلف عنــوان نمود و خاطرنشــان کرد در 
رویکــرد خود امدادی مربیــان هلال احمر در 
روســتا ها و مناطق دورافتاده افراد را آموزش 
می دهنــد به نحوی کــه خود افــراد منطقه در 
لحظات اولیه حوادث، امدادرســانی به خود و 
نزدیکان خود را تا رســیدن نیرو های امدادی 
شــروع نموده و امدادگــران لحظات طلایی 

باشند.

 وی در ادامه به کار های شاخص این جمعیت 
ازجمله راه اندازی و تاسیس 1۷4 خانه هلال 
اشــاره کرد و گفت: احداث بیمارستان سریع 
الاحــداث در داخل بیمارســتان بعثت جهت 
کمک و یاری کادر درمان در موج پنجم و ششم 
و نیز تشــکیل پایگاه تجمیعی واکسیناسیون و 
انجام واکسیناسیون در ساختمان جمعیت هلال 

احمر شهرستان همدان و اجرای طرح نذر آب 
در استان سیســتان و بلوچستان و آبرسانی به 
شهرستان ســیب وســوران از دیگر اقدامات 
شاخص این جمعیت در ۶ماه اول 1400 بود.

در ادامه معاون امنیتی سیاسی استاندار همدان 
نیز با اشاره به این مطلب که هلال احمر یعنی 
بالا بردن تاب آوری، خاطرنشــان کرد هرچه 

تــاب آوری از لحــاظ کاربــردی، اجتماعی، 
اقتصادی، سیاســی و ... بالا رود گرفتاری در 
زمان بحــران کاهش می یابد و ایــن باید در 
دستور کار ادارات عضو کار گروه بحران قرار 

گیرد.
 مهــدی باب الحوائجی به مراحل قبل، حین و 
بعد از بحران اشاره نمود و گفت آموزش جزو 
مراحل قبل از بحران اســت که باعث می شود 
خیلی از مــواردی که در زمــان بحران اتفاق 
می افتــد کاهش پیدا کنــد و آموزش می تواند 
سرمایه گذاری بسیار خوبی برای پیشگیری از 

آسیب های مختلف در بحران ها باشد.
لازم به ذکر است در این دیدار پیرامون حوادث 
شایع در اســتان، لزوم آموزش های همگانی، 
تاب آوری و آمادگی مقابله و پاســخ گویی به 
انــواع حوادث، روز جهانی داوطلب و اجرای 
برنامه نکوداشــت استاد غروی امدادگر نمونه 

جهانی در همدان بحث و گفتگو شد.

مدیرعامل  جمعیت:

رویکرد هلال احمر، خودامدادی و تربیت نیروهای زبده است

 گروه شهرستان: با پیگیری های انجام شده 
از طریق وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی و میــراث فرهنگی اســتان و 
شهرستان ۲ نوع شیرینی محلی و سنتی از جمله 
حلوای مغزی و شــیره ترخینــه ملایر و فرش 
دستباف ازندریان در فهرست میراث ناملموس 

کشور به ثبت رسید.
سرپرست فرمانداری ملایر روز گذشته از ثبت 
ملی حلوای مغزی، شیره ترخینه ملایر و قالی 
ازندریان در فهرســت میراث ناملموس کشور 
خبر داد و گفت: تمامی مستندات و پرونده ثبت 
حلوا مغزی، شیره ترخینه ملایر و قالی ازندریان 
بــه وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی ارسال و پس از بررسی در شورای 
ثبت میراث ناملموس و تأیید معاونت وزارت 
میراث فرهنگی، این اتفاق خوشایند برای مردم 

ملایر رخ داد.
حســین فارســی افزود: قالی یا فرش دستباف 
ازندریان نوعی زیرانــداز مرغوب، باکیفیت با 
طراحی زیبا و چشــم نواز بافته شــده از الیاف 
طبیعی پشم اســت که به دست بانوان هنرمند 
ازندریان بافته می شــود و با نقش بسیار زیبایی 
که دارد ســطح خانه را با  رنگ های زیبا تزئین 
و فضای دل انگیز و آرامش بخشــی در خانه به 

وجود می آورد.
ضخامت و ســنگینی، کیفیــت، دوام و عمر 
بالا، ســاده بافی، ارزان بودن و استفاده از مواد 
اولیــه مرغوب و رنگــرزی طبیعی و زیبایی  
از ویژگی هــای منحصربه فرد فرش ازندریان 
اســت که مورد توجه تاجران کشــورهایی 
نظیــر آمریکا، آلمان و کشــورهای حاشــیه 

خلیج فارس و... قرار دارد.

شایان ذکر است شناسنامه فرش ازندریان
اندازه : ۲×۳

تعداد گره:500
تعداد رج:۹۳0
رنگ متن:قرمز

رنگ حاشیه:سفید
نقشه: ماهی می باشد.

حلــوا مغــزی از ســنتی ترین و اصیل تریــن 
محصولات ملایر اســت. تمامی مــواد اولیه 
اســتفاده شــده در تولید حلوامغزی از جمله 
شــیره انگور، گردو، کنجد و عصاره ریشه گیاه 
بخ) چوبک( همگی از مــواد طبیعی بوده و در 
نتیجه محصول خروجی کاملًا ارگانیک می باشد. 
همچنین می توان از حلوامغزی به عنوان یکی از 

سوغات این شهر یاد کرد.
حلــوا مغزی طبع گرمــی دارد و سرشــار از 
 )  A ،B ،C ،E ،K ،D ، F(ویتامین هــای

است.
همچنین وجود موادمعدنی نظیر فســفر، آهن، 
کلسیم، فیبر، امگا۳ و... سبب می شود تا از حلوا 
مغزی در درمان و پیشــگیری برخی بیماری ها 
نظیر ضعف جســمانی، پوکی اســتخوان، کم 

خونی، مشکلات معده و... مفید باشد.
با آغاز فصل ســرما و برداشــت محصولات 
کشاورزی فصل تولید حلوا مغزی آغاز می شود. 
سوغات حلوا مغزی طرفداران بسیاری نه تنها 
در مناطق کویری خراســان، بلکه در سراســر 

کشور دارد. 
حلوا مغزی از سوغاتی هایی است که باید پیشینه 
آن را در دل آداب ورسوم و سفره های شب چله 

مردمان کویر جست وجو کرد.
به دلیل اســتفاده از محصــولات طبیعی و به 

کارگیری نکردن از مواد شــیمیایی به خصوص 
روغن و شکر در تهیه حلوامغزی این شیرینی 
بهترین ماده مغذی برای کودکان و ســالمندان 
اســت. ترخینه نیز یکی از سوغاتی های ملایر 
و غذایی ســنتی اســت، محصولی بسیار مفید 
که مصرف آن در فصل زمســتان جهت درمان 
ســرماخوردگی و آنفلوآنزا توصیه شده است، 
 ایــن محصــول دارای انــواع ویتامین هــای :

 A، B، C، D، E، K و همچنیــن مــواد 
مغذی مانند: آهن، کبروهیدرات، فسفر، کلسیم، 

پروتئین و پتاسیم است.
شــیره ترخینه یکی از محصولات سنتی ملایر 
اســت که از شیره انگور و بلغور گندم تهیه می 
شود. برای تهیه این شیرینی ابتدا شیره انگور را 
گرم می کنند ســپس بلغور گندمی که از شب 
قبل خیس کردنــد را کم کم اضافه می کنند و 
هم میزنند تا کاملا پخته شود سپس برای لعاب 
بیشتر شیرینی مقداری نشاسته در آب حل کرده 
و به مخلوط اضافه کرده تا پخته شود و در پایان 
به دلخواه به آن مغز گردو و بادام اضافه می کنند 
و محصول تهیه شــده را در سینی می ریزند تا 

خشک شود .
این شــیرینی را به دلیل وجود بلغور گندم در 
آن شیره ترخینه می نامند و چون حاوی شیره 
انگور و بلغور است ماده غذایی بسیار مقوی و 
انرژی زاست که بیشتر کشاورزان در فصل بهار 

و تابستان از آن استفاده می کنند.
به گزارش روابط عمومی اداره میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی شهرستان ملایر 
در دومین جلســه ثبت میراث ناملموس که در 
روز سه شــنبه مورخ 1400/0۹/0۹ در معاونت 
میراث فرهنگی وزارتخانه متبوع برگزار شــد ۲ 

نوع از شیرینی های سنتی و محلی شهرستان با 
نام های حلوا مغزی و شیره ترخینه و همچنین 
قالی دستباف شهرســتان ازندریان در فهرست 

میراث ناملموس کشور به ثبت رسید.
رئیــس اداره ملایر گفت: بــه منظور حفظ و 
احیای ســنت ها و رسومات رو به فراموشی، 
بــا پیگیری هــای صورت گرفتــه و حضور 
میدانــی کارشناســان اداره کل مســتندات و 
پرونــده ثبت حلــوا مغزی و شــیره ترخینه 
ملایر و قالی دستباف ازندریان تهیه و جهت 
بررسی و اعلام نظر کارشناسی به وزارتخانه 
متبوع ارسال شــد که پس از بررسی و طرح 
در شــورای ثبت میراث ناملموس و با تأیید 
معاونــت مربوطه در فهرســت آثــار میراث 

ناملموس کشور به ثبت رسیده است. 
ابراهیــم جلیلی افزود: یکــی از وظایف این 
اداره حفظ سنت ها و رسم و رسوم های رو به 
فراموشی است و در همین راستا کارشناسان 
این اداره ضمن شناسایی ظرفیت های موجود، 
پرونده ثبت آنها را تهیه و به وزارتخانه متبوع 
ارســال می نمایند که در کنــار ثبت ابنیه های 
خرده فرهنگ هــای  و  ســنت ها  تاریخــی 
شهرستان نیز حفظ و پاسداری گردد. امروزه 
تعاریــف جدیــدی در گردشــگری مطرح 
اســت و وجود میراث ناملموس ثبت شــده 
می تواند در این زمینه بســیار تأثیرگذار باشد. 
گردشــگری غذا یکی از ظرفیت های جدید 
در حوزه گردشــگری داخلی و بین المللی به 
عنوان یک جاذبه گردشگری مطرح می باشد 
که احیای شــیرینی و غذاهای سنتی در این 
قالــب می تواند کمــک بزرگی به توســعه 

گردشگری داشته باشد.

فرش ازندریان، شیره ترخینه و حلوای مغزی ملایر
 ثبت ملی شدند

 کارشناس اداره کل هواشناسی استان اعلام 
کرد که سامانه جدید بارشــی از امشب وارد 
استان می شود که فعالیت این سامانه به صورت 
بارش باران و ریزش برف از روز پنجشنبه آغاز 

می شود.
بــه گــزارش اداره کل هواشناســی اســتان، 
»محمدحســن باقــری شــکیب« گفــت: بر 

اساس بررســی داده ها و نقشه های پیش یابی 
هواشناسی، آســمان بیشتر نقاط استان همدان 
در ۲4ســاعت آینده نیمه ابری تا تمام ابری، 

همراه با وزش باد پیش بینی می شود.
وی افــزود: در پی ورود این ســامانه از روز 
پنجشنبه بارش باران و ریزش برف در مناطق 
مرتفع و کوهســتانی استان آغاز می شود که تا 

روز جمعه ادامه دارد.
باقری شکیب با اشــاره به اینکه بیشتر فعالیت 
این ســامانه در عصر پنجشنبه است، ادامه داد: 
انتظار بارش های قوی از این سامانه را نداریم 
و فعالیت آن بیشــتر به صورت بــارش باران 

است.
به گفته وی، با ورود این سامانه ریزش برف در 
نقاط کوهســتانی و گردنه ها موجب لغزندگی 
ســطح جاده می شــود که رانندگان باید برای 
تردد در ایــن محورها حتمــاً زنجیرچرخ به 

همراه داشته باشند.

آخر هفته بارانی در پیش است

2 بخش MRI و سونوگرافی بیمارستان قائم)عج( اسدآباد فعال شد
 رئیس بیمارستان قائم)عج( از فعال شدن ۲ بخش MRI و سونوگرافی در شیفت عصر برای نخستین بار خبر داد.

رئیس بیمارستان قائم)عج( از انجام ۲ اقدام مهم در راستای طرح های تحولی این مرکز و برای رفاه حال بیشتر شهروندان خبر داد.
سجاد حیدری بیان کرد: پس از رایزنی انجام شده با متخصصان و تلاش همکاران شیفت عصر MRI و سونوگرافی از چند روز پیش 

فعال و با استقبال بسیارخوب شهروندان مواجه شده است.
وی  با بیان اینکه شلوغ بودن این ۲ بخش یکی از مشکلات همیشگی مراجعان بود بیان کرد: باتوجه به نبود مرکز mri و شلوغی مرکز 
خصوصی ســونوگرافی سطح شهر، این اقدام توانست بخش زیادی از مشکلات شهروندان را حل کند به طوری که در روز های گذشته 

همشهریان رضایت خود از این مهم را به طرق مختلف اعلام کرده اند.
وی در پایان گفت: با تفکر جهادی تلاش می کنیم با برنامه ریزی و پیگیری، بهترین مرکزدرمانی منطقه را برای شهروندان ایجاد کنیم.

افزایش درخواست پلاکت خون در پی کاهش کرونا
 مدیرکل سازمان انتقال خون استان از افزایش درخواست پلاکت خون توسط مراکز درمانی به دنبال کاهش شیوع کرونا در کشور 

خبر داد.
افشین محمدی در گفت وگو با همدان آنلاین، با اشاره به ارسال 5۲0 واحد خون از سوی استان به پایتخت به دنبال بروز کمبود ذخایر 
خونی در کشــور در ۲ هفته گذشــته، گفت: افزایش عمل های جراحی به دنبال کاهش همه گیری کرونا، عاملی مهم بر مصرف زیاد 
ذخایر خونی در کشور و به دنبال آن بروز کمبود در برخی از استان ها شده است؛ این درحالی است که همدان با توجه به مشارکت 

هم استانیان، علاوه بر تأمین ذخایر موردنیاز، به سایر مناطق کشور نیز یاری رسانی می کند.
وی با تأکید براینکه به دنبال افزایش عمل قلب باز، نیاز به پلاکت خون نیز افزایش پیدا کرده اســت، بیان کرد: تأمین پلاکت ازجمله 

اولویت های سازمان انتقال خون بوده و قرار است تا هفته آینده تیم های سیار نیز فعالیت خود را آغاز کنند.

www.hamedanpayam.com

پایگاه اینترنتی روزنامه همدان
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يادداشت  ميهمان

بسيج يعنى نيروى كارآمد كشور 
براى همه ميدان ها

زنده نگه داشتن ياد و خاطره شهدا و رزمندگان از ارج و قرب والايى 
برخوردار اســت به ويژه نقل خاطره اى از دوران جنگ از بسيجيانى كه 
تاكنون يادى از آنها نشــده و ذكر و يادشــان در آسمان ها خاطره شده 
است. از بسيجيان مرحوم حاج ســيف ا... رسولى فرح و يار ديرينه اش 
مرحوم غلامعلى جعفرى معروف به غلام بسيج از اهالى شهر صالح آباد، 
ما آن زمان نوجوان بوديم من و برادرم كه از خودم كوچكتر بود، ســال 
1359 كــه جنگ را تحميل كردند، ما كمترين امكانات را براى دفاع از 
ميهنمان داشــتيم، ولى نيرويى داشــتيم كه هيچ ابرقدرتى نداشت و آن 

مردانگى، همت، غيرت، عزت و شرف مردان و زنانمان بود.
در آن زمان كار براى رضاى خدا بود نه براى منفعت، همه چيز رنگ 
و بوى خدايى داشــت، آن زمان هركس هرچيزى كه داشت در طبق 
اخلاص مى گذاشت هيچ كس براى كارى كه مى كرد، انتظار مزد، مقام 
و منصب نداشــت، دلمان براى آن روزها خيلى تنگ شده جنگ بود، 
تحريم بود، اما هم رنگى بود، همدلى بود، فاصله طبقاتى به اين گونه كه 
الان هست نبود، كسى كارى انجام مى داد انتظار تقدير و ارتقاى پست 

و مقام و يا حقوق هاى آن چنانى نداشت.
خلاصه همه چيز براى خدا بود من13ســاله بــودم، اما پدربزرگم ما 
را بزرگتر از ســن مان تربيت كرده بود؛ چون همه مشكلات جنگ را 
مى فهميديم. كار پدربزرگم جمع آورى كمك هاى مردمى به جبهه بود، 
در كنــارش عموغلام هم بود بنده خدا يــك وانت براى امرارمعاش 
داشت كه يكسره در خدمت بسيج بود، ولى روزى اش را خدا مى داد 
من و داداشم در صالح آباد همش سراغ عمو غلام را مى گرفتيم كه بگيم 
بيا كمك هاى مردمى را با ماشينت پر كن. يك روز عصر كه پدربزرگم 
و عموغلام رفته بودن همدان وقتى برگشتن يك وانت كاموا آوردن ما 
آن كامواها را ميان همســايه ها پخش كرديم تا كلاه ، دستكش، شال و 
پليور براى رزمنده ها ببافند كامواها را مى داديم من مى گفتم بيايد خانه 
ما كه دورهم باشــيم تا زودتر تمام شود و يك روز هم يك وانت آرد 
آوردن ما يك هفته با همســايه ها نــان پختيم براى جبهه، همه كمك 

كردن در پخت و بسته بندى نان.
يك روزم پدربزرگم آمد به من و داداشــم گفت دخترم و حميد جان 
برويد با دوســتانتان در خانه ها را بزنيد و بگيد در جبهه ها به دارو نياز 

دارن هركس هر چقدر داشت بگيريد و بياريد.
ما از صبح تا عصر با بچه هاى محل مقدار زيادى دارو جمع كرديم و 
روزى هم كه صدام ملعون در جبهه ها بمب شــيميايى زده بود، گفته 
بودن سير ترشى براى رزمندگانى كه شيميايى شده اند خوبه، پدربزرگم 
گفت بچه ها يا على بگيد و در خانه ها را بزنيد و سيرترشى جمع كنيد. 
سيرترشــى جمع كردن در صالح آباد با شماها و روستاهاى اطراف با 
من و عموغلام، ما همه مان يك لقمه نان و پنير برداشــتيم چون قرار 
نبود ناهار به خانه برگرديم درخانه ها را مى زديم و سيرترشــى جمع 
مى كرديم آن روز حياط خانه بابابزرگم پر شــد از سيرترشى، ياد آن 

روزها به خير.
 اين چند تا خاطره قطره اى بود در مقابل درياى خاطرات، خواســتم 
يــادى از يادهاى رفته بكنم، يــادى از عموغلام، كه معروف به غلام 
بســيج بود. ولى هيچ كس نمى داند زن مريضش كه آن زمان همراه و 

همگام با عموغلام بود چگونه روزگار مى گذراند.
 ياد بســيجيان بى ادعا و بى نام به خير، ياد بابابزرگم كه عصر عمليات 
كربــلاى 5 كمك هاى مردمى را به جبهه مى رســاند شــبى را كنار 
رزمندگان ماند و برگشت وقتى شهداى كربلاى 5 را آوردند با كمك 
دوستان مزار آنها را در گلزار شهدا آماده كردند، اما يك ساعت قبل از 
تشييع شهدا زودتر از دفن شهدا ديدار حق را لبيك گفت روحش شاد.

 روح عموغلام هم شاد، و ياد داداش گلم( حميدرضا رسولى فرح )كه 
يار كوچولوى پدربزرگم بود به خير و روحش شاد.

*  معصومه رسولى فرح

مديرعامل شركت آب منطقه اى همدان خبرداد
سرمايه گذارى 92 ميليارد تومانى بخش خصوصى 

در سد خرمرود
 در پروژه سد خرمرود تاكنون اعتبارى در حدود 92 ميليارد تومان توسط سرمايه گذار 

هزينه شده است.
مديرعامل شركت آب منطقه اى همدان در باره پروژه هايى كه در شهرستان تويسركان در 
حال پيش روى اســت، مطرح كرد: در 6 ماهه نخست سال جارى، عمليات خاكبردارى، 

خاكريزى و بتن ريزى در سد خرمرود به سرعت در حال انجام است.

به گزارش روابط عمومى شــركت آب منطقه اى همدان منصور ســتوده، با بيان اينكه در 
پروژه سد خرمرود تاكنون اعتبارى در حدود 92 ميليارد تومان توسط سرمايه گذار هزينه 
شــده اســت، گفت: در طرح آبرسانى به تويسركان از سد ســرابى نيز تا اين بازه زمانى 
اعتبارى در حدود 29 ميليارد تومان هزينه شده و تصفيه خانه آب شرب نيز توسط سرمايه 
گــذار بخش خصوصى و بــه روش B.O.T با مبلغ 28 ميليارد تومان در حال تكميل و 

در مراحل نهايى است.
وى با بيان اينكه در اين شهرســتان در 6 ماهه نخست ســال 1400 تعداد 25 حلقه چاه 
مسدود شد، مطرح كرد: اين روند موجب صرفه جويى 1,26 ميليون مترمكعب شد كه در 

اين زمينه از تعهدى كه داشتيم، فراتر عمل كرده ايم.

مديرعامل شــركت آب منطقه اى همدان ادامه داد: در پيشــروى طرح مطالعه و اجراى 
پروژه هاى تعادل بخشى منابع آب زيرزمينى شهرستان تويسركان، تعداد 27 دستگاه كنتور 

هوشمند نصب و 39 عدد چاه فاقد پروانه نيز تعيين تكليف شد.
وى در ادامــه به اجــراى طرح هاى مطالعاتــى و پروژه هاى تعادل بخشــى منابع 
زيرزمينى در شهرســتان اسدآباد نيز اشاره كرد و گفت: در اين راستا، تعداد 5 حلقه 
چاه مســدود و 10 عدد چاه فاقد پروانه نيز در 6 ماهه نخســت سال جارى، تعيين 

تكليف شد.
ســتوده با اشاره به وضعيت ســد مخزنى نعمت آباد نيز مطرح كرد: اين سد با اعتبار 74 

ميليارد تومانى در سال 99 افتتاح شد.

 ملاير - ســحر يوسفى- خبرنگار همدان پيام: از 
روزى كه عهده دار سمت شهردار ملاير شدم استفاده 
از ظرفيت مبل ومنبت در توســعه شــهر را اولويت 
كارى خــود قرار دادم و در ايــن زمينه همه كارى 

انجام مى دهم.
شهردار ملاير با بيان اين مطلب در نخستين نشست 
خبرى با اصحاب رسانه گفت: جذب گردشگر براى 
شهر ملاير كه در دنيا با 2 برند مبلمان منبت و انگور 
شناخته شده است اهميت فراوانى دارد از اين رو از 
روزى كه در اين پست قرار گرفتم روى اين موضوع 

تأكيد دارم.
مجيــد فرجى با بيان اينكه بايد بســتر و زمينه اوليه 
را براى ســرمايه گذاران ايجاد كنيــم، افزود: زمينى 
به صورت مشــترك با اداره اوقاف و امورخيريه در 
جاده سلامت به مساحت حدود 17هكتار داريم كه 

بــه عنوان مركز تجارى در چند طبقه و هتل در نظر 
گرفته شده و طراحى آن رو به اتمام است.

وى ادامــه داد: چنديــن ســرمايه گذار از اين طرح 
اســتقبال كردند، چون كاربرى زمين مسكونى است 
بايد ابتدا در كميســيون ماده 5 مصوبه تبديل طرح 
مســكونى به تجارى گرفته شــود سپس از ظرفيت 

سرمايه گذار استفاده مى كنيم.
فرجى با تأكيد بــر ارتقاى بلوار 32 مترى بيان كرد: 
درصددم در اين منطقــه يك مركز ادارى راه اندازى 
شــود تا فعالان مبل ومنبت كارهاى ادارى مربوط به 

شهردارى را در اين مركز انجام دهند.
وى ايجاد مراكز خدماتى ازجمله رستوران، سرويس 
بهداشتى و... را ازجمله ضروريات اين منطقه عنوان 
كرد و افزود: بايد از ظرفيت مســاجد، پارك خلبان 
و انتهاى مجموعه «مينى ورلد» كه مشرف به خيابان 

مهديه شــمالى است استفاده كنيم تا بلوار 32 مترى 
ارتقا يابد. 

فرجى با اشــاره به اينكه از بدنه شهردارى است و 
با مشكلات شهردارى و شــهر آشناست ادامه داد: 
اهداف 4 ساله شــهردارى را بر اساس مشكلات و 
نيازمندى هاى شــهر و در 3حوزه عمرانى، خدمات 

شهرى و ادارى مالى برنامه ريزى كرده ام.
وى با بيان اينكه در حوزه عمرانى، تكميل پروژه هاى 
نيمه تمــام و قابل بهره بردارى ظــرف 6ماه آينده در 
اولويت قرار دارد، تكميل ساختمان خدمات شهرى 
و اسكان موقت كارگرى، تكميل ساختمان منطقه در 
شهرك وليعصر، تكميل مركز تجارى و فرهنگسراى 
ميدان اســتاندارد، تكميل و ساماندهى كانال پست 
ناسيونال، راه اندازى رستوران هاى جزيره و سنتى بام 
و متل بام را ازجمله اين پروژه هاى عمرانى برشمرد.

شــهردار ادامه داد: احداث مركز آتشنشانى مديريت 
بحران ميدان بهارستان، اصلاح تقاطع ميدان تعاون، 
تعريض و اصلاح خيابان ها و تكميل هتل نيمه كاره 

پارك جز برنامه هاى بلندمدت شهردارى است.
 تبديل به احســن و اضافه كردن املاك 

شهردارى راهى براى ايجاد درآمد پايدار
شــهردار يكى از منابــع پايدار درآمــدى را بحث 
مميزى دانســت و گفت: با همكارى يك شــركت 
معتبــر پلاك كوبى و مميــزى و به طور همزمان كار 
يكپارچه سازى پرونده هاى نوســازى، پيشه ورى و 

شهرسازى شهروندان در حال انجام است.
وى  بهترين راه بــراى ايجاد درآمد پايدار را تبديل 
به احسن كردن و نيز ايجاد املاك از طريق توافقات 
براى شــهردارى دانســت و افزود: در ماه هاى اخير 
بيش از 60 قطعــه زمين از طريق توافقات با اوقاف 

املاك  بــه  مــردم  و 
اضافــه  شــهردارى 

كرديم تــا از اين طريق 
عمرانى  پروژه هاى  بتوانيم 

شــهردارى را به پيش ببريم و 
هزينه هاى شــهردارى را پرداخت 

كنيم.
 عمارت منصورى تا يك ماه آينده تملك 

مى شود 
فرجــى با بيــان اينكه به جد پيگيــر تملك عمارت 
منصورى هســتيم، گفت: در رايزنى هايى كه با وراث 
داشتيم منجر به انعقاد تفاهم نامه ايى شد كه بر اين اساس 
بهاى ملك را به صورت نقدى به وراث پرداخت كنيم 
و چون منابع مالى شهردارى كفاف نمى داد معاونت امور 
عمرانى استاندار راهكارى ارائه كرد كه اگر محقق شود 
ظرف يك ماه آينده تملك انجام و به سرعت بازسازى 

و ترميم عمارت انجام ميگيرد.
 تعيين تكليف هتل نيمه كاره پارك سيفيه

وى افزود: در كارگروهى توســط كميسيون عمران 
شوراى اســلامى تعيين تكليف هتل نيمه كاره پارك 
ســيفيه به طور جدى درحال پيگيرى است و نتيجه 
خردجمعى اين بود كه با توجه به مساحت و تعداد 
طبقات، اين مكان جوابگوى هتل 3 ســتاره نيست 
بر اين اســاس يك طبقه با كاربرى فرهنگســرا و 
يك طبقه براى ســوئيت اقامتى و طبقه همكف به 
رستوران و كافى شــاپ و شهربازى اختصاص يابد 
كه كار مطالعاتى و طراحى آن در دست اقدام است.

 تا ســال آينده تعريض خيابان شــهدا 
انجام مى شود

فرجى با اشــاره به اينكه توافق و تعريض خيابان كار 

سخت و زمان برى 
در  كرد:  بيان  است 
اين زمينه با تشكيل 
كارگروهــى، حــوزه 
ادارى مالــى و توافقــات 
را تقويــت كرديــم، هر هفته 
گفت وگو ، توافق و بررسى تأمين منابع 
مالى در اين كارگروه انجام مى شــود تا توافقات لازم 

انجام گيرد و به نقطه مطلوب برسيم.
وى ادامه داد: براى تأمين منابع مالى با اوقاف همكارى 
انجام شده است تا زمين ها در اختيار شهردارى قرارگيرد 
و انتظار داريم با توافقاتى كه با مالكان اين منطقه انجام 
مى دهيم تا يك سال آينده تعريض قسمت بزرگى از 
خيابان شهدا به نتيجه برســد. فرجى با بيان اينكه بر 
موضوع تنظيف شهر از ابتدا بسيار تأكيد داشتم، گفت: 
با اكيپ هاى نظارتى به صورت شبانه روزى در سطح 
شهر و عوض كردن پيمانكار وضعيت تنظيف بهبود 

پيدا كرد هرچند هنوز به نقطه مطلوب نرسيديم. 
وى افزود: در حوزه تجهيزات و ماشين آلات شهردارى، 
اگر به طور مداوم و ماهيانه چند دستگاه را به روزرسانى 
و تعمير كنيم تا پايان 4 سال حجم زيادى از ماشين ها 
نوسازى مى شوند كه براى اين اقدام برنامه ريزى شده و 

منابع مالى هم در نظر گرفته شده است.
شــهردار در پايان بيان كرد: در دوره پنجم شــوراى 
اسلامى و مديريت بابايى در زمينه برون سپارى و ارائه 
خدمات در بستر اينترنت اقدامات ارزنده اى انجام شده 
اســت و ما هم اين رونــد را ادامه مى دهيم تا مردم از 
اين بستر بهره مند شوند و براى اقداماتى مانند پرداخت 
عوارض و شهرسازى و... نيازى به مراجعه به شهردارى 

نداشته باشند.

فرجى در جمع خبرنگاران:

مبل ومنبت اولويت شهردارى ملاير است

خبر

تكليف تكميل پروژه هاى نيمه كاره ملاير 
مشخص شود 

 ملايـر- خبرنـگار همدان پيـام: تكليـف پروژه هـاى نيمـه كاره 
مشـخص  سـريع تر  هرچـه  پروژه هـا  ايـن  تجهيـز  و  ورزشـى 

. د شو
 نماينــده مــردم ملايــر در مجلس شــوراى اســلامى در نامه اى 
مكتوب به وزير ورزش وجوانان خواســتار تعيين تكليف پروژه هاى 
نيمه كاره، تخصيص اعتبار و تعمير و تجهيز پروژه هاى ورزشــى به 

ويژه سالن هاى چندمنظوره روستايى شد.
حجت الاســلام احد آزادى خواه با اشاره به اينكه از اواخر دهه 80 
برخى پروژه هاى ورزشــى در اين شهرستان آغاز شده و همچنان 
بلاتكليــف مانده و با پيشــرفت فيزيكى حــدود 40درصدى در 
حال تخريب اســت، از وزير ورزش وجوانان خواســت: نسبت به 
تخصيص اعتبار پروژه هاى اســتخر آزادى ملاير، ســالن باستانى 

ملاير و استخر سامن اقدام عاجل صورت گيرد.
وى همچنيــن به وضعيــت ناراحت كننده ســالن هاى چندمنظوره 
روســتاهاى كهكدان و جوزان در بازديدهاى به عمل آمده اشــاره 
كرد و گفت: با وجود اينكه اين پروژه ها ســال 1397 تحويل شده، 
اما پس از 3 ســال داراى ايرادات بســيارى اســت و نياز به تعمير 

اساسى دارد.
وى در نامه  مكتوب ديگرى از ســجادى، وزيــر ورزش وجوانان 
درخواســت كرد نخســت اينكه به صورت قاطع نسبت به برخورد 
با مقصران اقدام قانونى شود، دوم اينكه جهت تعميرات اساسى به 

هر نحو ممكن اقدام عاجل انجام شود.

 گروه شهرســتان: پيرو درج گــزارش ابهام در 
يــك وام  خانگــى و قرض الحســنه درخصوص 
اتمام موجودى صندوق براى اعطاى تســهيلات به 
ســاير اعضاى صندوق كه در حــدود 300 عضو، 
250نفــر موفق به دريافت وام خود شــده و حدود 
50 نفــر بى بهره ماندنــد، حدوداً 2هفتــه پيش با 
تجمع مالباختگان و طرح شــكايت متهم بازداشت 
تا رســيدگى به پرونده و طى مراحل ادارى صورت 

پذيرد.
موضوع از اين قرار بود، آذرماه سال گذشته يكى از 
مسئولان كلينيك هاى شهرستان بهار به پرسنل كادر 
درمان اين كلينيك اعلام مى كند كه با مســئول يكى 
از بانك هاى استان همدان رايزنى كرده است و يك 

صندوق خيريه و بدون پشتوانه تشكيل دادند.
 طبــق اين تفاهم نامه هر مبلغى كه پرســنل در اين 
بانــك پس انداز كنند يك ماه بعد همان ميزان وام با 
اقســاط 36 ماهه به آنها پرداخت مى شود و يا اگر 2
ماه سپرده گذارى كنند 2برابر مبلغ با بازپرداخت 60

ماهه به آنها تعلق مى گيرد.

بــه دنبال اين موضــوع اغلب پرســنل كادردرمان 
شهرســتان بهار به اميد اينكه از مزاياى وام بهره مند 
مى شوند با فروش وسايط نقليه يا با نقد كردن اشياى 
بــا ارزش خود تمام پس انداز چندين ساله شــان را 
براى برخوردارى از اين وام قرض الحسنه قرار دادند.

 پس از گذشــت چند ماه بانك اعــلام مى كند كه 
وامى از سوى بانك براى اشخاص حقيقى پرداخت 
نمى شــود؛ و بايد براى برخوردارى از تســهيلات 
صندوقى تحت عنوان كادردرمان شهرستان بهار ثبت 
نمايند، كه با پيگيرى كادردرمان با امتناع دانشــگاه 
علوم پزشكى همدان مواجه مى شوند و از آنجايى كه 
تعدادى نوبت وامشان مى رسد، مسئول موردنظر در 
كلينيك تصميم مى گيرد 10ميليارد تومان از پول هايى 
كه از بقيه ســپرده گذاران گرفته بود را به افرادى كه 
نوبت وامشان رسيده بود، پرداخت كند كه پس از آن 
حساب خالى مى شود و موجودى به صفر مى رسد و 
ديگر پولى باقى نمى ماند كه به سايران وام تعلق گيرد 
و با تخليه صندوق مال باختگان با طرح شكواييه در 

محاكم قضائى قرار بازداشت متهم صادر مى شود.

پرداخــت وام خانگــى به صورت كاملاً شــخصى 
بوده و ارتباطى با شــبكه بهداشــت ودرمان ندارد و 
به همين منظــور هيچگونه اطلاعاتى از مبالغ مبادله 
شده و شاكيان نداريم  مدير شبكه بهداشت ودرمان 
شهرستان بهار دراين خصوص گفت: اين صندوق 
به اصطلاح خانگى توسط يكى از پرسنل با همكارى 
چند نفر ديگر به صورت شــخصى انجام شده و به 
هميــن دليل كه موضوع خارج از حيطه ادارى و در 
حيطــه وظايف و اختيــارات ادارى بوده، اطلاعات 
دقيقــى در اين زمينه نداريم كه چــه تعداد در اين 

صندوق عضو بوده و اكنون شاكى هستند.
محمدبه نشان تصريح كرد: با توجه به اينكه اين كار 
كاملاً شخصى بوده، از ميزان مبادلات پول همكاران 
نيز مطلع نيستيم و پرونده در حوزه قضائى در حال 
رسيدگى است تا مبالغ و نفرات دقيق مشخص شود.

وى افــزود: ما از هيچ كــدام از تراكنش ها اطلاعى 
نداريم و اگر يك صندوق رســمى و داراى  مجوز 
و مورد تأييد دانشــگاه بود، موضــوع به ما مربوط 
مى شد در حالى كه صندوق خانگى  به صورت كاملاً 

شخصى بوده و هيچگونه رسميت و مجوزى ندارد و 
اداره نيز هيچگونه دخالتى در اين زمينه ندارد، ضمن 
اينكه پرداخت اين وام به اتفاق افراد غيرهمكار نيز  
رقم خورده و در محاكم قضائى در حال رســيدگى 
است.طبق آخرين اطلاعات با شكايت مالباختگان، 
همكار شبكه بهداشت كه در بازداشت به سر مى برد، 

اخيراً با قرار وثيقه آزاد شده  است.
 پرداخت وام به صورت شخصى 

و بدون اساسنامه بود 
رئيس شعبه بانك عامل در استان هم كه در پرداخت 
وام خانگى مشاركت داشت، پيش تر به همدان پيام، 
گفته بود: وام اين خانم شــخصى و بدون توافق نامه 
و يا اساســنامه بوده اســت و با حساب شخصى و 
بدون قرارداد با بانك عده اى با اختيار خودشان و از 
پرسنل اقدام به مشاركت در اين وام كرده اند و چون 
به مشكل برخورده اند،  با مشاركت دادن بانك قصد 

زنده كردن پولشان را دارند.  
 به درخواست شاكيان پرونده و تسريع 
در روند پرونده متهم با قرار وثيقه آزاد شد

دادســتان بهار نيز با بيان اينكــه اين پرونده درحال 
طــى كردن روند تحقيقاتى اســت و متهم  با وثيقه 
10ميليارد تومانى فعلاً  آزاد شده است، گفت: قرار 
كارشــناس حسابرسى و حســابدارى براى آناليز و 
تجزيه وتحليل پرداخت پول ها و علل تخليه صندوق 
صادر شده است كه بنا بر درخواست شاكيان پرونده، 
سه شنبه هفته گذشته با قرار وثيقه حدود 10ميليارد 

تومان متهم آزاد شد.
احســان فرجــى ادامه داد: خواســته تعــدادى از 
مال باختــگان اين بود كه متهــم آزاد گردد تا روند 
بررســى و پيگيــرى مال باختگان بــا حضور فرد 

موردنظر زودتر به نتيجه برسد.
وى در پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنى بر اينكه تعداد 
مال باختگانى كه وام به آنها تعلق نگرفته، چند نفر بودند، 
گفت: فعلاً طرح شكايت به صورت پراكنده ادامه دارد 
و هنوز به جمع بندى نرســيديم كه تعدادى از شاكيان 
خلاف واقع اعلام كرده بودند و خود مال باختگان هم 
بعضاً خلاف واقع مى گفتند تا كار كارشناسى صورت 
نگيرد و تعداد  مال باختگان  و مبالغ آن مشخص نشود، 

نمى توان در اين 2 زمينه اظهارنظر كرد.
وى افزود: تعدادى از شــاكيان به صورت حضورى 
شــكواييه خود را مطــرح و تعــدادى به صورت 
دســته جمعى و انفرادى طرح شكواييه كردند كه با 
قرار كارشناســى موضوع كاملاً روشن و مشخص 

مى شود. 

آخرين خبر درباره كلاهبردارى 50 ميلياردى در بهار:

متهم با قرار وثيقه 10 ميلياردى آزاد شد
■ شبكه بهداشت: پرداخت وام خانگى شخصى بوده و ادارى نيست

 بهار-خبرنگار همدان پيام: به منظور تعاملات 
بيشتر شــهرداران و شوراهاى اسلامى شهرهاى 
بهار و كبودراهنگ در سالن كنفرانس شهردارى 

بهار ديدار و گفت وگو كردند. 
شــهردار بهار بــا بيان اين خبر گفــت: در اين 
نشســت مشترك در حوزه درآمدهاى كوششى، 
منابع درآمدى پايدار، خودكفايى در برخى امور 
براى كاهش هزينه ها و ســاير مســائل بحث و 

تبادل نظر شد.
 مهدى مجيــدى، از بازديد و نظــارت مداوم 
پروژه هاى ســطح شهر خبر داد. بازديد به اتفاق 
فرماندار شهرســتان بهــار از پروژه هاى اصلاح 
شيب بندى و  پل هاى فلزى، تخريب و بازسازى 
قســمتى از جداول خيابان شــهيدرحيمى(اداره 
برق ســابق) پــروژه اصــلاح شــيب بندى و 
جايگزين كــردن لوله كاروگيت (پلاســتيكى) 
بــه جاى پل هاى فلزى در چهــارراه طالقانى و 
بازديد در معيت شــوراى اسلامى شهر بهار از 
ســطحى  آب هاى  هدايت  پروژه  اجرايى  نحوه 
اعــم از نحوه لوله گذارى و بتن ريزى اين پروژه 

ازجمله اين فعاليت ها بوده است.
وى در ادامه از حضور مســئولان شهر بهار در 
23مين مانور سراســرى زلزله در مدرسه نمونه 

دولتى دخترانه حجاب با هدف ارتقاى آگاهى 
دانش آمــوزان در مواجــه صحيــح با حوادث 
طبيعــى همچون زلزلــه جهت آســيب كمتر 
خبــر داد و گفــت: به مناســبت هفته كتاب و 
اسلامى  شــوراى  اعضاى  همراه  به  كتابخوانى 
شــهر از كتابخانه عمومى شــهيد باهنر بازديد 
شد، همچنين در برنامه «جشن يار 50 ساله» به 
مناسبت فرارســيدن جشن 50 سالگى كتابخانه 
عمومى شــهيد باهنــر بهار در فرهنگســراى 
آيــت ا... بهارى نيز از ديگر برنامه هاى حمايت 
از امور فرهنگى و ترويج كتابخوانى به شــمار 

مى رود.
وى در پايان از پايان برپايى بازارچه ســوغات 
و خوراكى هاى ايــران خبر داد كه اين بازارچه 
كار خود را از 28 آبان ماه آغاز و 7 آذرماه پايان 
داد كه در اين مدت شــاهد حضــور و بازديد 
مســئولان شــهر و شهرســتان، مديران استان، 
اصحابه رســانه، فعالان اجتماعى و  شهروندان 
بهارى از ايــن بازارچه بوديم كه جاى بســى 
قدردانــى از حضور يكايك عزيــزان در پربار 
كردن و برگزارى هرچه باشــكوه تر نمايشگاه و 
جشنواره دارد و همين حضور گرم ما را مصمم 

به برگزارى نمايشگاه هاى آتى مى كند.

تبادل ظرفيت ها در 2 شهر 
بهار و كبودراهنگ

 مديركل منابع طبيعى و آبخيزدارى استان از اجراى 
پويش مردمى بذركارى احياى جنگل هاى زاگرس 
همزمان با 11 استان زاگرسى كشور در منطقه جنگل 

گيان شهرستان نهاوند در دهم آذرماه خبر داد.
اسفنديار خزايى در جلسه هماهنگى اجراى پويش 
مردمى بذركارى براى احياى جنگل هاى زاگرس با 
اشاره به تأمين بذر موردنياز براى اجراى اين پويش 
گفت: اين طرح با هدف احيا و زادآورى جنگل هاى 
استان هاى زاگرس نشين در منطقه جنگل گيان نهاوند 

آغاز مى شود.
وى ادامه داد: در اجراى اين طرح تلاش مى شــود 
تا از گونه هاى جنگلى ســازگار با شــرايط اقليمى 

وآب وهوايى استان استفاده شود.
خزايــى با بيان اينكه اين پويش مردمى از ســاعت 
10صبح روز دهم آذرماه(امروز) به صورت همزمان 
در 11 استان زاگرســى كشور آغاز مى شود، گفت: 
ايــن پويش در اســتان با حضور معــاون وزير و 
رئيس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخيزدارى كشور 
اجرا مى شــود. وى با دعوت از عمــوم مردم براى 
مشــاركت در پويش بذركارى در سطح جنگل ها 
و مناطق تعيين شده توســط ادارات منابع طبيعى و 
آبخيزدارى شهرستان ها بيان كرد: اين برنامه مردمى 
با مشاركت دوست داران محيط زيست و منابع طبيعى، 

همراهى و همكارى شوراى اسلامى روستاها، مردم، 
جوامع محلى، مسئولان دولتى و محلى، تشكل هاى 
زيست محيطى، بسيج سازندگى، هلال احمر با هدف 

حفظ و احياى جنگل ها و مراتع اجرا  مى شود.
مديركل منابع طبيعى استان هدف از اجراى اين نوع 
پويش مردمى را تــلاش براى پاى كار آوردن مردم 
در حوزه حفاظت و حراســت از جنگل ها و مراتع 
به عنوان سرمايه هاى خدادادى عنوان كرد و افزود: 
اميدواريم با اجراى اين نوع از طرح ها شاهد توسعه 

روزافزون جنگل هاى استان باشيم.
وى بيــان كرد: مردم مهمتريــن و مؤثرين نقش را 
در حفاظت از جنگل ها و مراتــع بر عهده دارند و 
مشاركت مردم در احياى جنگل ها و مراتع با توجه به 
افزايش تغييرات اقليم و خشكسالى هاى پى در پى و 
اقدامات مخرب انسانى و چراى بيش از حد دام ها از 

نقش مؤثرى برخوردار است.
به نقــل از روابط عمومــى اداره كل منابع طبيعى و 
آبخيزدارى استان همدان، خزايى افزود: توانسته ايم 
در اجراى طرح هاى جنگل كارى مشاركتى ضمن 
فرهنگسازى و تشــويق و ترغيب مردم نسبت به 
حفظ و احياى عرصه هاى منابع طبيعى، به نوعى به 
مــردم آگاهى دهيم كه در ايــن كار عام المنفعه و 

پسنديده سهيم شوند.

اجراى پويش بذركارى 
در جنگل گيان نهاوند در آينده نزديك 

 مديـر جهادكشـاورزى بهـار بـا بيـان اينكـه 
سـاليانه به طـور متوسـط حـدود 550 هكتـار از 
اراضـى ديـم شهرسـتان بهـار به صـورت بهـاره 
زيركشـت نخـود ديـم مـى رود، گفـت: امسـال 
مزايـاى  بـه  توجـه  بـا  و  بـار  نخسـتين  بـراى 
كشـت انتظـارى و بـا توصيه هـاى انجـام گرفته 
از  107هكتـار  مقـدار  ديـم كار  كشـاورزان  بـه 
اراضـى به صورت انتظارى كشـت شـده اسـت.

عبدالحسين اكبرى ادامه داد: سطح كشت نخود 
در سال زراعى گذشته 511 هكتار بوده است و 
پيش بينى شده كه در سال زراعى جارى به 610

هكتار افزايش پيدا كند.
وى در پايـان گفـت: در راسـتاى تحقق اهداف 
كشـت مسـتقيم شـامل حفـظ رطوبـت، مـواد 
آلـى خـاك و همچنيـن جلوگيـرى از تخريـب 
كمتـر  تـردد  وسـيله  بـه  خـاك  سـاختمان 
ترويـج  ازطرفـى  و  كشـاورزى  ماشـين آلات 
مزرعـه  ديـم،  اراضـى  در  تنـاوب  رعايـت 
جهـش  طـرح  قالـب  در  هكتـارى   5 الگويـى 
توليـد زيركشـت 5 رقـم نخـود ديـم و ماشـك 
علوفـه اى بـه وسـيله دسـتگاه كارنـده مسـتقيم 
بخـش  توابـع  از  آق كهريـز  روسـتاى  در  ديـم 
صالح آبـاد شهرسـتان بهـار قـرار گرفتـه اسـت.

كشت نخود به روش 
انتظارى در شهرستان بهار
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استاندار مى خواهد عهد اخوت 
با همشهريان خود را محكم تر كند

مهدى ناصرنژاد»
 معروف اســت كه همدانى ها داراى يك خصلت خاص و نهادينه 
در ايجــاد ارتباط دوســتى با هر تازه وارد و اطرافيــان دور و نزديك 
مى باشــند كه چنين ويژگى بين ديگر اقوام و مردمان ايرانى شــهرت 
ندارد. همدانى ها شــايد به اين دليل كه ذاتاً داراى حس عميق نسبت 
به همنوع و اشــياى پيرامون خود هستند، يا خيلى سريع با كسى عهد 
مودت مى بندند يا اصلاً به كسى و  چيزى روى خوش نشان نمى دهند 
و صفت (همه دانا) بى جهت در پيشــانى هويت فرهنگى مردمان اين 

ديار كهن و پر آوازه نقش نبسته است.
 همدان مدت ها بود كه در تمام تغيير و تحولات مديريتى در كشور از 
سوى دولت هاى اصلاحات يا اصولگرا، از يك استاندار بومى محروم 
بود تا نوبت دولت سيزدهم براى معرفى استانداران جديد در سراسر 
كشور شــد. اين بار، اما در تعيين استاندار همدان قرعه به نام عليرضا 
قاسمى فرزاد افتاد كه يك همدانى اصيل و داراى سبقه خوب و چندين 

ساله در مديرت سياسى چند نقطه كشورمان مى باشد.
ويژگى بزرگ يك مدير بومى آن هم در قامت مدير ارشــد و نماينده 
دولت در استان اين است كه به فرهنگ و خصلت و مرام مردم زادگاه 

خود آشناست.
 ايــن اســتاندار از جنس خــود مردم همــدان و هم اســتانى هاى 
خوش نام اســت با همان خصوصياتى كه در ســطور بالا اشاره شد. 
از حســن تصادف، اين استاندار از آن همدانى هايى است كه علاوه بر 
خصلت هاى شناخته شده از ضريب هوشى بالايى نيز برخوردار است 
و اين ويژگى از يارگيرى و چيدمان مديريتى در مجموعه اســتاندارى 
همدان كاملاً مشهود است، اتفاقاً مديرانى نيز كه تاكنون دست نخورده 
باقى مانده و در ســاختار مديريتى استاندارى نقش دارند، از آن دسته 
افرادى هســتند كه در بخش هاى مختلف اجرايى استان امتحان پس 
داده و در چرخش چند دولت تجربيات خوبى اندوخته اند و در ادامه 
كار آقاى عليرضا قاسمى براى پيشبرد كاروان توسعه و آبادانى استان 
بســيار مفيد و كارآمد خواهند بود. در اين نوشــتار بناى آن نيست تا 
از چنين مديران نام برده شــود، وليكن تازه واردان اســتاندارى بدون 
قضاوت و مقايسه بسيار جاى اشاره و يادآورى دارند، چراكه استاندار 
در جابه جايى هاى اخير  به خصوص اشــخاصى را به جمع مجموعه 
خود گمارده است كه بهتر و شفاف تر بشود راه همدلى و هم سويى با 
قشــرهاى مردم و افكارعمومى استان و در اين معنا اصحاب رسانه و 
فعالان زحمتكش عرصه رسانه اى كه تقريباً در برهه بلندى از سال هاى 

گذشته مهجور مانده بودند، طى كرد.
 نگارنده با تمام ارادت و احترامى كه براى مديران سابق در حوزه هاى 
سياسى و روابط عمومى استاندارى قائل هستم، بر اين عقيده ام كه براى 
دميدن نفس تازه در كالبد مشترك اصحاب رسانه كه درواقع به عنوان 
نماينده اصلى مردم و افكارعمومى استان در ارتباط و تعامل با مديران 
دستگاه هاى اجرايى، به ويژه مديران ارشد شناخته شده هستند با حوزه 
روابط عمومى استاندارى، استفاده از صاحبان انديشه و ايده هاى جديد 

در اين حوزه بسيار ضرورى و كاربردى است. 
صراحتــاً بگويم آقاى مازيار عبدى اگرچه آشــناى چهره به چهره با 
نگارنده نمى باشد، وليكن به اقتضاى فعاليت هاى مشترك رسانه اى و 
شــناختى كه از اين چهره جوان، اما كاربلد و كاركشته دارم، اطمينان 
دارم و جاى بسى اميدوارى است كه بعد اين عصر جديدى از همدلى 
و هم ســويى بين مطبوعات و فعالان حوزه رسانه اى استان، نه تنها با 
مجموعه مديران اســتاندارى، بلكه با ساير دستگاه هاى اجرايى استان 

آغاز شود.
از اجراى موفق آقاى مازيار عبدى در برنامه هاى تلويزيونى شــبكه 
اســتان به خصوص برنامه پر شور و پر تحرك (پاييزان) كه بيشترين 
قسمت هاى اين برنامه زنده تلويزيونى در سال 1398 پخش مى شد، 
ذهنيت بســيار خوب و ماندگارى براى مردم اســتان باقى اســت. 
معرفى قابليت هاى فرهنگــى و تاريخى و ارزش هاى والاى دينى و 
مذهبى استان همدان در سرى برنامه هاى پاييزان، چهره خوشايند و 
افتخارانگيزى از مردم اســتان همدان بــه ويژه اهالى ادب و فرهنگ 
هنرمندان نام آشنا يا ناشناخته استان توسط برنامه پاييزان به هموطنان 
ايرانى معرفى مى شــد كه مبتكر و طراح آيتم هاى دلنشين اين برنامه 
خود آقاى عبــدى بود. قطعاً مجموعه روابط عمومى اســتاندارى با 
مديريت مازيار عبدى نقطه عطفى جديد براى آشــنايى و قضاوت 
اهالى استان نسبت به عملكرد نمايندگان دولت در اين استان خواهد 
بود و اين نيز فرصتى مغتنم براى اثبات شايستگى هاى مديران بومى 
و جوان هاى خلاق و توانمند اين خطه ســربلند است و ما مى مانيم 

و قضاوت خواهيم كرد. 

طبق قانون بودجه گاز مشتركان پرمصرف 
بايد غيريارانه اى شود

 عضو كميســيون انرژى مجلس شوراى اســلامى، تأكيد كرد كه در قانون 
بودجه ســالجارى به دولت تأكيد شــده تا تعرفه گاز مشتركان پرمصرف غير 

يارانه اى شود.
مالك شريعتى نياسر در صفحه شــخصى خود در توئيتر، نوشت: در بند «ى» 
تبصره 8 قانون بودجه1400، به دولت تكليف كرديم كه  تعرفه گاز پرمصرف ها 
غيريارانه اى شــود و هزينه رايگان كردن خانوارهاى محروم كم مصرف از اين 

محل تأمين شود.
وى گفــت: اجــراى روش افزايشــى-پلكانى گام نخســت در عادلانه تــر شــدن 
ــه  ــان پرمصرف هــا ياران ــد، همچن يارانه هاســت، گرچــه در تعرفه هــاى جدي

ــد. مى گيرن

رئيس جمهورى و اعضاى هيأت دولت
 امروز به مجلس مى آيند

 سخنگوى هيأت رئيسه مجلس شوراى اسلامى از برگزارى جلسه مشترك 
ميان دولت و مجلس در جلسه علنى امروز 10 آذرماه خبر داد.

به گزارش ايسنا، سيد نظام الدين موسوى گفت كه در اين نشست مشترك ميان 
مجلس و دولت، مســائل مختلف بررسى مى شود و همگرايى 2 قوه مجريه و 

مقننه در دستور قرار مى گيرد.
ــز مســئولان عالــى قضائــى كشــور  ــان افــزود: عصــر يكشــنبه ني وى در پاي
بــه رياســت حجت الاســلام والمســلمين اژه اى در صحــن مجلــس شــوراى 
ــائل  ــن مس ــه مهمتري ــن جلس ــد و در اي ــدگان بودن ــان نماين ــلامى ميهم اس
بيــن دو قــوه و راهكارهــاى حــل مســائل و مشــكلات مــورد بررســى قــرار 

گرفــت.

افزايش 200 هزار فرصت شغلى به 351 هزار 
 وزيــر تعاون، كار و رفاه اجتماعى گفــت: در اين 3 ماهه كه در وزارتخانه 
فعاليت داشــتم 200هزار فرصت شــغلى به 351 هزار و 155 فرصت افزايش 

پيدا كرده است.
بــه گزارش خانه ملت، حجت ا... عبدالملكى در جلســه روز گذشــته مجلس 
بيان كرد: براى بررســى وضعيت بيكارى كشــور بايد 5 گروه مخاطب را در 
حوزه اشــتغال مورد توجه قرار دهيم. بيكاران مطلق، اشتغال ناقص و ناپايدار، 
نااميدشدگان، شاغلان كم درآمد و شاغلان غيررسمى كه مجموعاً به صورت كلى 
14ميليون نفر مى باشند، يعنى براى اين كه بخواهيم مبنا را اشتغال شايسته قرار 

دهيم بايد مخاطب مان را 14 ميليون در نظر بگيريم.
وى افزود: متأسفانه تا به امروز برنامه هاى اشتغالزايى ما به صورت جزيره اى و 

بدون توجه به بخش هاى ديگر پيگيرى مى شده است.

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى
 فاقد سند رسمى

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1157 - 1400/07/07 هيأت پنجم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك 
بهار تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاى حســين فريدونى عارف فرزند ابراهيم به 
شماره شناســنامه 427 صادره از بهار در سه دانگ مشاع از ششدانگ يك قطعه زمين 
مزروعى آبى به مساحت 42961/82  مترمربع پلاك 11816 فرعى از 139 اصلى واقع در 
بخش چهار حوزه ثبت ملك بهار خريدارى مع الواســطه از مالك رسمى آقايان على اله 
ملكى،حاجى آقا فرزند فتح اله و محمدتقى على بلندى محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود، در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد. (م الف 301)
تاريخ انتشار نوبت اول: 1400/08/25
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1400/09/10

جلال حدادى-  رئيس اداره ثبت اسناد و املاك بهار 

آگهى مناقصه عمومى 

مؤسسه سماوات 

مؤسسه سماوات در نظر دارد جهت اجراى عمليات كابل فيبرنورى در استان هاى لرستان، سيستان و بلوچستان، كرمان، آذربايجان غربى و فارس در يكى از 
پروژه هاى خود، از طريق مناقصه عمومى اقدام نمايد.

لذا از تمامى شركت  هاى مجرب و مرتبط با موضوعات فوق  الذكر دعوت مى شود با در دست داشتن معرفى نامه بر اساس موارد و شرايط مشروحه ذيل جهت 
همكارى با اين مجموعه نسبت به دريافت، تكميل و تحويل اسناد ارزيابى كيفى و اسناد مناقصه با ارائه مستندات مربوطه اقدام نمايند.

* شرايط مناقصه گران متقاضى: داشتن شخصيت حقيقى و حقوقى و شناسه ملى،كد اقتصادى، داشتن توانايى مالى و امكانات و تجهيزات مناسب، داشتن 
تجربه كافى و سابقه كار مفيد و مرتبط با موضوع مناقصه، توانايى ارائه ضمانت نامه بانكى شركت در مناقصه و در صورت برنده شدن ارائه ضمانت نامه بانكى 

انجام تعهدات، داشتن گواهينامه صلاحيت پيمانكارى و صلاحيت ايمنى پيمانكار.
* مهلت دريافت اسناد مناقصه و ارزيابى كيفى: از تاريخ 1400/09/09 الى 1400/09/13

* مهلت تحويل اسناد: حداكثر تا ساعت 17 روز چهارشنبه مورخ 1400/9/17
* هزينه خريد اسناد: مبلغ 1/000/000 ريال نيز بابت اسناد مناقصه به شماره حساب 5151718066002 بانك سپه شعبه مرزداران به نام قرارگاه خاتم الانبياء(ص) 

واريز و رسيد واريز وجه را تحويل مناقصه گزار دهند.
* محل دريافت و تحويل اسناد: همدان - ميدان باباطاهر - نرسيده به فروشگاه اتكا - نبش كوچه طاهر - پلاك 86

يا تهران - اتوبان حكيم غرب - بعد از پل اشراقى اصفهانى - خيابان باغ فيض (باهنر) - خيابان خجسته پور- خيابان كاشفى نيك - نبش خيابان پاييزان - 
پلاك 2 - معاونت حقوقى و امور قراردادها 
تلفن: 8- 44960280 داخلى 532 و 423

*ساير توضيحات: هزينه آگهى بر عهده برنده مناقصه مى باشد.

كارت دانشجويى به نام سمانه باقرى، فرزند احمد، به شماره 
ملى 3860761749 و شماره دانشجويى 9613339003، رشته 

مترجمى زبان فرانسه در مقطع كارشناسى ارشد دانشگاه بوعلى 
سينا همدان مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.

كارت دانشجويى به نام احمد حقيقت، فرزند عبدالسلام، به شماره 
ملى 2500419886 و شماره دانشجويى 9512286034، رشته 

علوم اقتصادى در مقطع كارشناسى دانشگاه بوعلى سينا همدان 
مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط مى باشد.

محمد ترابى»
 نشست افتتاحيه كميسيون مشترك برجام به رياست مشترك على باقرى، رئيس هيأت مذاكره كننده ايران و انريكه مورا، معاون دبيركل سرويس اقدام خارجى اتحاديه اروپا و با حضور 

هيأت هاى ايران، روسيه، چين، فرانسه، انگليس، آلمان و اتحاديه اروپا عصر روز دوشنبه برگزار شد.
اين نشست كه نخستين حضور تيم دولت سيزدهم در اين مذاكرات به حساب مى آمد، از اهميت زيادى براى طرفين برخوردار بود. 

تغيير دولت در كشــورمان، تغيير رويكرد ايران را در مذاكرات وين محتمل كرده اســت. با اين حال تا تيم مذاكره كننده دولت سيزدهم به رياست باقرى كنى، يكى از اصلى ترين مخالفان 
برجام، در مذاكرات وين رو به روى  طرفين قرارداد برجام قرار نمى گرفت، خط مشى اين دولت قابل پيش بينى نبود. 

روزگذشته (يك روز پس از مذاكرات دور هفتم) مقامات ايرانى، ساير كشور هاى طرف برجام و مقامات ايالات متحده در واكنش به مذاكرات مذكور موضع گيرى  و اظهارنظر  كردند. در 
ادامه گوشه اى از آن  ها را مى خوانيم: 

وزير امور خارجه ايـــران: 
6 دوره مذاكرات قبلى وين  را ناديده نمى گيريم 

 وزيــر امورخارجــه 
تمــاس  در  كشــورمان 
تلفنى با آنتونيو گوترش، 
دبيركل سازمان ملل متحد 
هسته اى  مذاكرات  درباره 
در ويــن با بيــان اينكه 
همكارى هاى  بــه  تهران 
فنــى با آژانس ادامــه مى دهد، گفت: على رغــم بدعهدى و 
بى عملى آمريكا و 3 كشــور اروپايى، تهران با حســن نيت و 
جديت وارد مذاكرات هســته اى وين شده است و در تلاش 

براى دستيابى به يك توافق خوب است.
حسين امير عبداللهيان همچنين درخصوص برگزارى 6 دوره 
مذاكرات قبلى خاطرنشــان كرد: ما ايــن مذاكرات را ناديده 
نمى گيريم، اما بــه عنوان دولت جديد اين حق را براى خود 
قائل هســتيم كه با ملاحظات خود مسائل مورد اختلاف را 

مرور و در مورد آن گفت وگو كنيم.
دبيركل ســازمان ملل متحد ضمن استقبال از آغاز مذاكرات و 
حمايت كامل خود از احياى كامل برجام، نســبت به حصول 

نتيجه مذاكرات ابراز اميدوارى كرد.
آنتونيو گوترش درخواست ايران در مورد راستى آزمايى براى 
رفع تحريم ها را معقول دانســت و تلاش همه طرف ها براى 

ايجاد اعتماد بين طرفين را ضرورى اعلام كرد.
چالش هاى پيش روى در اين دوره از مذاكرات چيست؟

 اين مقامات ايرانى و خارجى علاوه در اظهارات 
خود پيرامون مذاكرات كــه پيش تر خوانديم، نكاتى 
را در مصاحبــات خــود گفتند كه مى تــوان گفت 
كليدواژه هاى مذاكرات دوره هفتم به حساب مى آيد. 
انريكه مورا در مصاحبه  خود اشاره كرده بود كه ايران 

همواره بر لغو تمامى تحريم ها اصرار دارد. 
اين همان مسأله اى است كه در دوران مذاكرات دولت 
دوازدهم نيز، پــس از تصويب قانون اقدام راهبردى 
مجلــس، به عنوان يكى از چالــش مذاكرات وين از 

سوى برخى مقامات ايرانى و طرفين برجام مطرح مى شد. 
گفتنى اســت كه در قانون اقدام راهبردى مجلس يازدهم كه اواخر سال گذشته تصويب 
شــد، لغو تمامى تحريم ها عليه كشــورمان را به عنوان يكى از شروط بازگشت ايران به 
تعهدات ذيل برجام مطرح كرده اســت. اين درحالى اســت كه مذاكرات برجام پيرامون 

مسائل هسته اى ايران و تحريم هاى مربوط به آن است.
چندى پيش يكى از دبيران احزاب اصولگرا در گفت وگوبا خبرنگار ما اعلام كرده بود كه 
اين قانون مجلس براى جلوگيرى از برخى شتاب زدگى هاى دولت دوازدهم در مذاكرات 
بوده اســت.  البته برخى از دولتمردان دولت قبل نيز ايــن ادعا را مطرح كرده بودند كه 
مجلس يازدهم در مخالفت مذاكرات دولت دوازدهم با طرفين برجام اين قانون را وضع 
كرده است.  يكى از مصاديقى كه نسبت به رويكرد دولت سيزدهم در مذاكرات در هاله اى 
از ابهام بود، همين مسأله است. اينكه آيا مجلس يازدهم و دولت سيزدهم همواره بر رفع 

تمامى تحريم ها تأكيد خواهند كرد؟
البته نمايندگان مجلس و دولتمردان در اين مدت در اظهارات خود بر اين مســأله تأكيد 
كرده اند.  حجت الاســلام احد آزاديخــواه، نماينده مردم ملايــر در مجلس روز قبل از 
مذاكــرات دوره هفتم در مصاحبه اى گفته بود كه نخســتين موضــوع مهم براى ما اين 
است كه طرف مذاكره كننده صداقت خود را در عمل ثابت كند، اثبات صداقت نيز اتفاق 
نمى افتد مگر با برداشــتن تمام تحريم هاى ناجوانمردانه اى كه يك جانبه از سوى آمريكا 

اعمال شده است.
جالينا پورتر، سخنگوى وزارت امورخارجه آمريكا در كنفرانس خبرى خود روزگذشته در 
واكنش به اين مســأله گفته بود كه بازگشت دوجانبه به پايبندى به برجام بهترين انتخاب 
اســت. البته، اگر ايران بيشــتر مطالبه كند و حاضر به ارائه چيزهاى كمترى باشــد، اين 

مذاكرات به نتيجه نخواهد رسيد.

نماينده رزن در مجلس: 
 طرف مقابل بايد به منافع ما احترام بگذارد

 در اين رابطه با حسن لطفى، نماينده مردم رزن و عضو كميسيون اجتماعى مجلس شوراى اسلامى گفت وگو كرديم كه در ادامه مى خوانيد: 
 در قانون اقدام راهبردى مجلس صحبت از لغو تمامى تحريم ها شده است، اين درحالى است كه در برجام در رابطه با 

تحريم هاى هسته اى عليه كشورمان است. آيا اين مسأله مذاكرات دولت سيزدهم را تحت شعاع قرار نخواهد داد؟
بحثى كه در توافقات بين المللى مطرح است، اين است كه منافع هر دو طرف بايد ديده شود. از اين رو اگر چند كشور با يك كشور قرارداد مى بندند، حال 
در هر حوزه اى، بايد منافع طرفين ديده شده و تأمين شود. متأسفانه كشورهايى عضو برنامه جامعه مشترك هستند(برجام)، كه برخى از منافع ملى ايران را 

ناديده مى گيرند. از اين رو مجلس در دفاع از منافع ملى كشورمان قانون «اقدام راهبردى براى رفع تحريم ها» را تصويب كرده است. 
 آيا مجلس بر سر اين قانون تجديدنظر نخواهد كرد؟

خير، مجلس دوباره در رابطه با اين قانون تجديدنظر نخواهد كرد. مجلس در اين قانون تأكيد كرده كه منافع ملى كشورمان ديده شود، و منافع 
ملى ايران زمانى تأمين مى شــود كه كشــور هاى طرف برجام به حقوق ما احترام بگذارند. اگر آن ها به حقوق ما احترام بگذارند، مسلماً قانون 

مجلس(قانون اقدام راهبردى) منافاتى با اين قرارداد بين المللى ندارد و اگر اين احترام در مذاكرات وجود نداشته باشد من فكر نمى كنم كه بتوانيم به جمع بندى برسيم. 
 برخى از تحريم ها همچون تحريم هاى حقوق بشرى، در ارتباط با اجراى برخى از قوانين اسلامى در كشورمان است، كه به نوعى خط قرمز نظام بوده و 

غيرقابل مذاكره است. چگونه مجلس با تصويب قانون اقدام راهبردى انتظار لغو اين گونه  تحريم ها را در مذاكرات هسته اى دارد؟
قانون اقدام راهبردى انقدر هم سفت و سخت نيست. 

 پس شما مى فرماييد كه در رابطه با واژه «تمامى  تحريم هاى» قيد شده در قانون اقدام راهبردى مجلس، دايره مشخصى براى آن تعيين نشده است؟
خير، به طور مثال ايران 80 ميليارد دلار از چند كشور طلب دارد و آن ها غيرقانونى پول ما را نگه داشته اند. مجلس مى گويد كه بايد پول مربوط به ايران را آزاد كنيد، اين حق قانونى 
ما است. اما اين كشور ها به دليل ترس و فشار هاى آمريكا پول هاى كشورمان را آزاد نمى كنند و اين مسأله اصلاً ارتباطى با تحريم ها ندارد. اين ها مى خواهند كشور ما را تحت فشار 
قرار دهند و در طول تاريخ كشور ما سابقه نداشته كه ما زور يكطرفه را پذيرفته باشيم. به طور مثال همين كشور عراق پول ما را نمى دهد. بايد پرسيد چرا پول ما را نمى دهند. البته 

ايران از حق خود هرگز كوتاه نخواهد آمد. 
 گفته مى شــود كه برخى از اين كشــور ها كه با ايران هم مراوده دارند همچون عراق، به علت قرار گرفتن نام ايران در ليســت ســياه كارگروه اقدام 

مالى(FATF) نمى توانند پول كشورمان را بدهند و اين مسأله ارتباطى با تحريم هاى آمريكا عليه كشورمان ندارد؟ 
اين كشور ها اگر طلب ما را بدهند كه در ليست سياه كارگروه اقدام مالى قرار نمى گيرند. 

 مسأله، موانع بر سر راه مراودات بانكى با ايران است؟
بله اين مسأله درست است كه سيستم بانكى ما در شرايط فعلى با يكديگر همخوانى ندارد، اما آن ها مى توانند اين مسأله را از طريق قرارداد هاى بانكى حل كنند. اين كشور ها براى 

بلوكه كردن پول ايران هيچ منطقى ندارند و تنها دليل اين مسأله فشار هاى آمريكا بر اين كشور ها است. 
 شما به مذاكرات خوش بين هستيد؟

من فكر مى كنم كه اگر آن ها به منافع و حقوق ملى ما توجه كنند، مشكلى از سمت ايران در اين مذاكرات وجود نخواهد داشت. 
 به نظر شما تا قبل از نوروز 1401 مذاكرات به نتيجه خواهد رسيد؟

نه، بعيد مى دانم. ممكن است كه آن ها به برنامه هاى قبلى خود پا فشارى كنند و اين مسأله كار را سخت تر خواهد كرد. 

باقــرى كنى:
 جمع بندى 6 دور مذاكرات قبلى يك پيش نويس است نه 

يك توافق
 رئيس هيأت 
ه  ه كننــد كر ا مذ
ايــران بــا 4+1 
گفــت: آنچه از 
6 دور مذاكرات 
روى  پيش  قبلى 
يــك  ماســت 
پيش نويس اســت نــه يك توافــق و پيش نويس محل 

مذاكره است.
باقــرى افزود: تا وقتى در مورد همه چيز توافق نشــده 

باشد در مورد هيچ چيزى توافق نشده است.

 نماينده روسيـــه در وين:
 آمريكا براى لغو تحريم هاى ناسازگار با برجام اعلام آمدگى كرده است 

اوليانوف، نماينده  ميخائيل 
صفحه  در  وين  در  روسيه 
به  پاســخ  در  توييتــرش 
كاربران  از  يكى  پرســش 
مبنــى بر اين كه آيا آمريكا 
تحريم هاى  تمامى  لغو  در 
ايران جدى است، نوشت: 
آمريكا آمادگى اش براى لغو تمامى تحريم هاى ناسازگار با برجام 
را در ازاى بازگشــت ايــران به پايبندى كامل به توافق هســته اى 
تأييد مى كند. اما در ديپلماســى دوجانبه اين جزئيات هســتند كه 
دردسرسازند. ليست قطعى تحريم هايى كه بايد لغو شوند، موضوع 

مذاكرات است.

مــــورا:
 ادامه مذاكرات تا چهارشنبه در 2 كارگروه

 معاون دبيركل سرويس اقدام خارجى اتحاديه اروپا از ادامه مذاكرات تا امروز(چهارشنبه) 
در 2 كارگروه رفع تحريم ها و هسته اى خبر داد.

انريكه مورا در بخشــى از ســخنانش گفت: از اين كه به وين بازگشتيم خوشحالم. حس 
فوريتــى براى بازگرداندن برجام به جايگاه خــود وجود دارد، اما هيچ بازه زمانى مقطوعى 

براى آن وجود ندارد.
وى ادامه داد: من نســبت به مذاكرات نه خوش بين و نه بدبين هســتم. من ديدگاه مثبتى نسبت به اين دارم كه تمامى هيأت ها عزم 

خود براى تعامل را ابراز كردند.

 سخنگوى كــاخ سفيد:
 هدف ما هنوز بازگشتى دوجانبه به پايبندى كامل به برجام است

 سخنگوى كاخ سفيد 
در يــك كنفرانس خبرى 
پرسشــى  به  پاســخ  در 
درباره دور هفتم مذاكرات 
احياى توافق هسته اى در 
وين مبنى بــر اين كه با 
توجه بــه بدبينى هايى كه 
نسبت به ديپلماسى در اين زمينه وجود دارد، دولت بايدن چقدر 
حاضر اســت پيش از روى آوردن بــه گزينه هاى ديگر به دولت 
ايران زمان بدهد، گفت: رويكرد ما در اين زمينه، بى چون و چرا، 
ديپلماسى است، بنابراين،  نمى خواهم يك بازه زمانى ارائه دهم كه 
پايان آن چه زمانى خواهد بود، اين چيزى اســت كه قصد داريم 

آن را پيش ببريم.
جــن ســاكى در ادامــه دربــاره مذاكــرات گفــت: دربــاره شــايعات 
يــا گزارش هــا پيرامــون چيزهايــى كــه قــرار اســت درباره شــان 
ــره  ــرار نيســت مــن از اين جــا مذاك ــم، مشــخصاً ق ــره كني مذاك
كنــم. امــا هــدف مــا تغييــرى نكــرده اســت. هــدف مــا هنــوز 
بازگشــتى دوجانبــه بــه پايبنــدى كامــل بــه برجــام اســت. ايــن 
ــراى محدودســازى برنامــه هســته اى  در دســترس ترين گزينــه ب
ــه  ــم در آن ب ــا بتواني ــد ت ــم مى كن ــران اســت و بســترى فراه اي

رفتــار ثبــات زداى ايــران بپردازيــم.

نماينده مردم رزن در مجلس:

قانون اقدام راهبردى 
آنقدر ها هم سفت و سخت نيست

■ بررسى حواشى مذاكرات دوره هفتم 
■ آيا قانون اقدام راهبردى براى به نتيجه رسيدن مذاكرات دور زده  خواهد شد؟
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حوادث

آموزش وپرورش آماده همكارى
 با جشنواره سراسرى «اذان منتظران»

 مديركل آموزش وپرورش استان از آمادگى دستگاه تعليم وتربيت استان براى همكارى 
در برگزارى جشنواره سراسرى فرهنگى و هنرى اذان منتظران خبر داد.

به گــزارش اداره اطلاع رســانى و روابط عمومى آموزش وپرورش اســتان، محمد 
پورداود گفت: دســتگاه تعليم وتربيت اســتان براى برگزارى جشــنواره سراسرى 
فرهنگى و هنرى اذان منتظران بــا رويكردهاى تمهيدى، تبليغى، تعليمى و تعميمى 

آمادگى كامل دارد.
وى افزود: در رويكرد تمهيــدى مواردى چون پخش اذان به نحو مطلوب در ادارات و 
مدارس، ايجاد فضاى فيزيكى مناسب و با نشاط به ويژه نمازخانه هاى ادارات و مدارس، 

پخش اذان در همه مجموعه هاى استان، مرتب كردن وضوخانه ها و شركت فرهنگيان و 
دانش آموزان در فراخوان هاى كميته هاى علمى با موضوع اذان منتظران را شامل مى شود.
پورداود با اشاره به اين كه در رويكرد تبليغى اقداماتى چون تبليغات محيطى با موضوع 
اذان، برگزارى جلسات و نشست ها براى دانش آموزان و استفاده از ظرفيت رسانه هاى 
شنيدارى، ديدارى و نوشتارى مورد تأكيد قرار گرفته است، بيان كرد: بر اساس رويكرد 
تعليمــى آموزش اقامه صحيح نماز و اذان به دانش آموزان، آموزش احكام نماز و اذان 
در مدارس به صورت زنده، حضور ائمه جمعه در مدارس و شــركت دانش آموزان در 

نمازجماعت جزء برنامه هاى دستگاه تعليم وتربيت خواهد بود.
مديركل آموزش وپرورش استان با تأكيد بر اهميت رويكرد تعميمى گفت: بهره گيرى از 
افراد حايزر شرايط اقامه اذان در مدارس، تشويق دانش آموزان در گروه هاى فعال مدارس 

و ايجــاد هيأت مذهبى در مدارس جهت پرورش اســتعداد دانش آموزان در زمينه اذان 
محورهاى اصلى اين رويكرد هستند.

پورداود با اشــاره به اهداف جشنواره سراســرى اذان منتظران بيان كرد:  ترويج فرهنگ 
نورانى اذان در قالب هاى فرهنگى و هنرى، شناسايى، معرفى و حمايت از هنر متعهدانه 
و هنرمندان متعهد مرتبط با اذان و تجليل از فعالان فرهنگى، هنرى و رسانه اى مرتبط با 

فرهنگ اذان اهداف اصلى اين جشنواره را تشكيل مى دهند.
 گفتنى است، جشنواره سراسرى اذان با عنوان «اذان منتظران» در راستاى اشاعه و ترويج 
فرهنگ اذان گويى در جهت ايجاد فضاى معنوى در جامعه با بهره گيرى از زبان  هنر در 
القاى مفاهيم دينى به ويژه اذان به نســل نو و تشويق هنرمندان به خلق آثار و توليدات 

فاخر هنرى در اين زمينه، پاييز و زمستان سالجارى برگزار مى شود.

ثبت نام آزمون EPT دى ماه دانشگاه آزاد 
اسلامى آغاز شد

 رئيس دانشگاه آزاد همدان از ثبت نام آزمون EPT دى ماه دانشگاه 
آزاد اسلامى از 8آذرماه تا جمعه 19 آذرماه خبر داد.

مرتضى قائمى در گفت وگو با همدان پيام، گفت: اين آزمون روز جمعه 
3 دى ماه همزمان در شــهرهاى تهران، تبريز، مشــهد، اهواز، اصفهان، 
شــيراز، كرمانشاه، رشــت، كرمان، اردبيل، كرج، سارى، يزد، همدان، 
اروميــه، قزوين، گرگان، خرم آباد، اراك و بوشــهر جمعاً در 20 حوزه 
برگزار مى شود، زمان دريافت كارت ورود به جلسه از روز چهارشنبه 

اول دى ماه است.
وى افزود: تمامى دانشــجويان دكتراى تخصصى دانشگاه آزاد اسلامى 
مى تواننــد درصورت تمايل با مراجعه به ســامانه مركز ســنجش و 
پذيرش به نشــانى   http://english.iau.ac.ir/ept نســبت 
به ثبت نام اقدام نمايند. رئيس دانشــگاه آزاد استان همدان همچنين به 
خبر پرداخت وام 20 ميليونى به زوج دانشــجوها اشاره كرد و گفت: 
دانشجويان دانشــگاه آزاد اسلامى مى توانند تا سقف 20ميليون تومان 
تسهيلات ازدواج دانشجويى از بانك رسالت دريافت كنند و بر اساس 
تفاهم نامه اى كه داشتيم پرداخت اين تسهيلات، تسهيل شده است و به 

سرعت پرداخت مى شود.
وى با بيان اينكه دانشجويانى كه در حين تحصيل ازدواج مى كنند علاوه 
بر تســهيلات ازدواج بانك مركزى، تسهيلات ازدواج دانشگاه آزاد را 
نيز دريافت كنند، خاطرنشان كرد: همچنين پكيج ويژه جهيزيه نيز براى 
دانشجويان در نظر گرفته شــده كه جزئيات آن به زودى اطلاع رسانى 

مى شود.
قائمــى همچنين به ثبت نــام تكميل ظرفيت بدون آزمون دانشــگاه 
آزاد كه از 14آذرماه برقرار مى شــود، اشــاره كــرد و گفت: ثبت نام 
و انتخاب رشــته تكميل ظرفيت براى آن دســته از دانشجويانى كه 
در مقطع كارشناسى پيوســته و كاردانى ناپيوسته نيمسال وم هستند 
براســاس ســوابق تحصيلى از 14 آذرماه آغاز و تا پايان 24 آذرماه 

ادامه دارد.
وى همچنيين امكان اســتفاده دانشــجويان از كلاس هاى ضبط شده 
در ســامانه «وادانا» اشــاره كرد و افزود: دانشــجويان براى استفاده از 
كلاس هاى ضبط شده وارد سامانه «وادانا» شوند و به قسمت جلسات 
ضبط شــده وارد شوند در اين قســمت كلاس ها به صورت 24ساعته 

بارگذارى مى شود و به راحتى قابل دسترسى است.

مخالف ساخت سرويس بهداشتى
 در حريم تالاب پيرسلمان هستيم

 ساخت ســرويس بهداشــتى در حريم تالاب ممنوع است و تنها 
درصورت نصب سپتيك تانك و رعايت حريم قانونى مجوز مى گيرد.

رئيس اداره محيط زيســت اســدآباد گفت: داشــتن منابع آب ســالم 
پيش نيازي ضروري و اساسي براي حفظ كيفيـــت محـيط زيسـت و 
رشـد و توسـعه اقتصـادي، سياسي، اجتماعي و فرهنگي جوامع انساني 
اســت. بسياري از سكونتگاه هاي انســان در نزديكي و كنار منابع آب 
قرار دارند و اين منابع تأمين كننده نيازهاي آبي انســان و در بســياري 
از مواقع دريافت كننده زايدات انساني (فاضلاب هـــا و پسـماندها) به 
شمار مي روند كه اثرات سوء بسياري بر محيط زيست طبيعي و انساني 

در پي دارد.
به گزارش همدان پيام، مجيد اســكندرى افزود: با توجه به گستردگي 
عوامــل تأثيرگذار بر منابع آب و لزوم كنتــرل آن جهت جلوگيري از 
آلودگي و آسيب هـاي زيسـت محيطي وارده، اتخاذ سياست ها و قوانين 

كارآمد در جهت رسيدن به اهداف توسعه پايدار ضروري است. 
 در اسدآباد 4 زيستگاه آبى وجود دارد 

رئيس اداره محيط زيست اسدآباد گفت: در سالجارى آنفلوآنزاى حاد 
پرندگان در شهرستان اسدآباد گزارش نشده است و با همكارى اداره 
دامپزشــكى به صورت 2 بار در هفته پايش از 4 زيستگاه آبى تالاب 
پيرسلمان، سد نعمت آباد، تالاب چمشور و تصفيه آب شهرى انجام 
مى شود. اســكندرى تصريح كرد: با توجه به اينكه ما جمعيت مازاد 
حيات وحش نداريم با هدف جلوگيرى از كاهش جمعيت وحوش، 
اداره كل محيط زيســت استان از ابتداى سال 1400 تاكنون هيچگونه 
مجــوزى در اين زمينه صادر نكرده تــا گونه هاى مختلف در خطر 
انقراض قرار نگيرند. وى وظيفه اين ســازمان را به عنوان يك نهاد 
حاكميتى و نظارتى در مسير تحقق اصل 50 قانون اساسى يادآور شد 
و خاطرنشــان كرد: محيط زيست يك دستگاه نظارتى است، بنابراين 
اين ارگان سعى دارد از بروز تخلفات محيط زيستى ساير دستگاه هاى 

اجرايى در اين شهرستان جلوگيرى كند.

زمان و نحوه حضور در آزمون هاى 
«تعيين تكليف استخدامى»

 آزمون هاى «گروه ســوم مشــمولان قانون تعيين تكليف معلمان 
حق التدريس، آموزش ياران نهضت سوادآموزى، مربيان پيش دبستانى 
و خريدخدمت وزارت آموزش وپرورش» و «مهارت آموزان مشمول 
ماده 28 ورودى ســال 1399» روز جمعــه 19 آذرماه جارى برگزار 

مى شود.
به گزارش ايلنا، آزمون «گروه ســوم مشمولان قانون تعيين تكليف 
اســتخدامى معلمان آموزش وپــرورش» در روز جمعه 19 آذرماه 
جارى از ســاعت 10 تا 11:30 به مدت زمــان 90 دقيقه برگزار 

مى شود.
همچنين، آزمون «مهارت آموزان مشــمول ماده 28 ورودى سال 1399
روز جمعه 19 آذر ماه جارى از ساعت 13 تا 14:30 به مدت زمان 90
دقيقه برگزار مى شــود. در اين اطلاعيه آمده اســت؛ به استناد موافقت 
مركز منابع انســانى وزارت آموزش وپرورش، مهارت آموزان جا مانده 
از آزمون هاى قبل از ســال 1399نيز مى توانند، براى دريافت «گواهى 

صلاحيت حرفه اى» در اين آزمون شركت كنند.

كشف 56 فقره انواع سرقت در همدان 
 فرمانده انتظامي شهرستان همدان از دستگيري 44 سارق و كشف 

56 فقره سرقت از ابتداي آذرماه سالجاري خبر داد.
به گزارش پليــس، هادي نجفي در تأييد اين خبــر گفت: از ابتداي 
آذرماه ســالجاري مأموران كوپ شهرستان همدان حين گشت زني در 
سطح شهر، 12دستگاه خودرو و يك دستگاه موتورسيكلت سرقتي و 
43 فقره سرقت خرد (مجموعاً 56 فقره سرقت) را كشف و 44 سارق 

را دستگير كردند.
وى افزود: در اين مدت، 4 دستگاه خودرو و 2 دستگاه موتورسيكلت 
متخلف توقيف و 18گرم موادمخدر سنتي ترياك و 102گرم موادمخدر 
نيمــه صنعتــي هروئين را كشــف و 8 توزيع كننــده و خرده فروش 

موادمخدر را دستگير و 29معتاد متجاهر را جمع آوري كردند.

كشف بيش از 14هزار خوشبوكننده داخل 
خودروى قاچاق در فامنين 

 فرمانده انتظامي استان، از كشف 14هزار و 304 عدد خوشبوكننده 
داخل خودروى خارجي قاچاق به ارزش 4 ميليارد ريال در شهرستان 

فامنين خبر داد.
به گزارش پليس، ســلمان اميرى در تأييد اين خبــر گفت: مأموران 
پاســگاه انتظامي تجرك شهرســتان فامنين در اجــراي طرح مبارزه 
بــا قاچاق كالا و ارز حين كنترل خودروهــاي عبوري در محورهاي 
مواصلاتي، به يك دســتگاه وانت پيكان مشــكوك شده و آن را براي 
بررسي بيشــتر متوقف كردند. وي افزود: در بازرسي از اين خودرو، 
14هزار و 304 عدد خوشبوكننده داخل خودرو خارجي قاچاق و فاقد 
مــدارك قانوني كه ارزش آن ها برابر نظر كارشناســان 4 ميليارد ريال 
برآورد شده، كشــف و يك متهم در اين خصوص با تشكيل پرونده 
به مرجع قضائي معرفي شــد. اين مقام ارشد انتظامى استان همدان در 
پايان گفت: مبارزه با قاچاق كالا و ارز، وظيفه ملي اســت و همه بايد 

براى ريشه كني اين معضل تلاش كنند.

با رأى ديوان عالى كشور
راننده اى كه گواهينامه مرتبط ندارد
 از شمول بيمه شخص ثالث خارج شد

 طبق رأى هيأت عمومى اصرارى حقوقى ديوان عالى كشور، راننده اى 
كه گواهينامه مرتبط ندارد از شمول بيمه شخص ثالث خارج شد.

به گزارش ايرنا، جلسه هيأت عمومى اصرارى حقوقى با حضور رؤسا، 
مستشاران و اعضاى شعب حقوقى ديوان عالى كشور تشكيل شد.

موضوع بحث اين بود كه در حوادث رانندگى چنانچه راننده فوت كند 
و گواهينامه مرتبط نداشته باشد آيا مشمول موضوع بند« ب » ماده 115
قانون برنامه5 ســاله توسعه مى شــود يا نه كه درنهايت پس از بحث و 
تبادل نظر سرانجام رأى اكثريت بر تأييد رأى شعبه ششم دادگاه عمومى-
حقوقى (مبنى بر رد دعوى خواهان از حيث مطالبه ديه از شركت بيمه) 

تعلق گرفت.
با اين وصف، راننده اى كه گواهينامه مرتبط رانندگى ندارد از شمول بند 

«ب» ماده 115 قانون يادشده خارج است.
بر اساس بند «ب» ماده 115 قانون برنامه 5 ساله پنجم توسعه جمهورى 
اســلامى ايران وزارت امور اقتصادى و دارايى مكلف است نسبت به 
بيمه شخص ثالث در مورد راننده همچون سرنشين بيمه شخص ثالث 

را اعمال كند.

آخرين وضعيت پرونده قضائى مهشاد و ريحانه
3 مدير وقت سازمان محيط زيست

 متهم رديف دوم
 وكيل اولياى دم مهشاد كريمى و ريحانه ياسينى بيان كرد: در پرونده 
تصــادف اتوبوس خبرنگاران، راننده به عنوان متهم اول و 3 مدير وقت 
سازمان حفاظت محيط زيست به عنوان متهم رديف دوم مقصر شناخته 

شده اند.
پرتو برهانپور در گفت وگو با ايســنا، گفت: بازپرس دادسراى نقده به 
5 علت اتهام راننده و 3 نفر از مديران ســازمان محيط زيست را محرز 
تشخيص داده و قرار نهايى از ســوى دادستان عمومى و انقلاب نقده 

تأييد شده است.
وى ادامه داد: در اين شرايط پرونده به دادسراى عمومى و انقلاب مركز 
استان آذربايجان غربى اروميه با قرار صلاحيت نداشتن ارجاع شده است. 
بر اساس اين قرار، راننده اتوبوس به علت بى احتياطى در رانندگى متهم 

رديف اول شناخته شده است.
وكيل اولياى دم گفت: مسئولان هماهنگى سفر خبرنگاران براى بازديد 
از پروژه هاى احياى درياچه اروميه يعنى مديركل محيط زيســت استان 
آذربايجان غربى، رئيس استانى ستاد احياى درياچه اروميه و رئيس اداره 

محيط زيست شهرستان اروميه متهمان رديف دوم شناخته شده اند.
برهانپور با اشــاره بــه اتهام اين افراد تصريح كــرد: اتهام اين افراد 
بى مبالاتى و قصور مســئولان هماهنگى سفر است كه به علت تأمين 
نكردن وســيله نقليه متناسب با شرايط راه و جغرافيايى اين منطقه و 
بدون هماهنگى با مســئولان ايمنى ترافيك به فوت مهشاد كريمى و 

ريحانه ياسينى منجر شد.
وى با بيان اينكه قصور مســئولان هماهنگى سفر محرز تشخيص داده 
شده است، گفت: بازپرس در مفاد قرار تصريح كرده است كه با توجه به 
تضاد نظر هيأت 3 نفره كارشناسى با اوضاع و احوال مسلم پرونده، اين 
نظر فاقد اعتبار و وجاهت است، بنابراين بازپرس اين نظريه را كه مبنى 

بر قصور 100 درصدى راننده اتوبوس است باطل اعلام كرده است.

  بيمارى HIV پايان خط و عمر 
محسوب نمى شــود و با مراجعه به 
موقــع و پيگيرى درمان هاى موجود 
و پايبنــدى بــه درمان مى تــوان از 
يك زندگى با طول عمر متوســط و 

زندگى طبيعى برخوردار بود. 
هرساله نخستين روز از آخرين ماه 
ميلادى اول دســامبر مصادف با 10

آذرماه، از ســال 1988به عنوان روز 
جهانى «ايدز» نامگذارى شده است، 
به همين مناســبت تلاش مى شــود 
تــا ضمن حساس ســازى جامعه با 
اجراى برنامه هاى آموزشــى آگاهى 
شهروندان درخصوص پيشگيرى و 
كنترل بيمــارى ايدز افزايش يابد به 
طورى كه پذيرش انسان ها در جامعه 
نبايد منوط به بيمارى آنها باشــد و 

كســى كه با اين ويروس زندگى مى كند نبايد 
از اجتماع طرد شــود و از حقوق انســانى و 

شهروندى خود محروم گردد.
از سال 1366كه نخستين مورد ايدز در كشور 
مشــاهده شــده تا به امروز بيش از 60 هزار 
پرونده بيمارى ايدزى داريم كه خوشــبختانه 
طبق آخرين دستاوردهاى علمى يك زن اهل 
آرژانتين به عنوان دومين فــردى كه ويروس 
HIV در بدن او به طور طبيعى ناپديد شــده، 
دنياى پزشــكى را تحت تأثير قرار داده است 
و محققان را به  دســتيابى به درمان يا واكسنى 
براى اين ويروس كشــنده، بيش از گذشــته 

اميدوار كرده است.
 به نظر مى رســد عفونت ويروس HIV در او 
بدون درمان ســلول هاى بنيــادى از بين رفته 
است و محققان هيچ شاهدى مبنى بر ويروس 
زنده و ســالم در بدن اين بيمار 30 ســاله كه 
8 ســال پيش بيمارى او تشخيص داده شده 

بود، نيافتند.
به گفتــه رئيس گروه پيشــگيرى و مبارزه با 
بهداشتى دانشگاه  بيمارى هاى واگير معاونت 
علوم پزشــكى همدان 50 درصد از مبتلايان 
ايدز را گروه ســنى فعال جامعه بين 26 تا 35
سال تشكيل مى دهند كه با اجراى برنامه هاى 
آموزشى و اطلاع رسانى تا حدودى مى توانيم 

از شيوع بيشتر اين بيمارى جلوگيرى كرد.
740 مبتــلا به ايــدز در همدان 

شناسايى شدند
ســيد جلال الدين بطحايــى در گفت وگو با 
همدان پيــام، گفــت: از ابتداى ســال تاكنون 
740مورد بيمار HIV در سطح استان شناسايى 

شده اند كه 339 مورد از اين تعداد جان خود 
را از دست دادند.

وى افــزود: از 391 بيمــار ايــدز باقى مانده 
308 نفــر نيــز در حال حاضــر از خدمات 
مراكزبهداشتى بهره مند مى شوند و با مراجعه 
بــه مراكز و پايگاه هاى مشــاوره بيمارى هاى 
رفتارى موجود در اين استان خدمات موردنياز 

را دريافت مى كنند.
 بطحايــى ادامــه داد: از ابتداى شــيوع اين 
همه گيرى تاكنون 81 درصد موارد ابتلا مربوط 
به مردان بود و 19درصد مبتلايان زن هستند، 
اما اين رونــد رفته رفته در ســال هاى اخير 
تغييرات جدى داشــته و درصد ابتلاى زنان 

افزايش يافته است. 
مشــاوره  پايــگاه  و  11مركــز 

بيمارى هاى رفتارى داير است
وى تأكيد كرد: به  منظور پيشگيرى از ابتلا به 
ايدز در كل اســتان، 11مركز و پايگاه مشاوره 
بيمارى هاى رفتارى داير است كه در اين مراكز 
پزشك و كارشناسان مربوطه فعاليت مى كنند و 
درصورت نياز به دارو، اقلام موردنياز تأمين و 
درمان فرد بدون دريافت هزينه اى و رايگان از 

خدمات بهره مند شوند.
وى در ادامــه با بيان اينكــه «اجازه نمى دهيم 
كرونا برنامه هاى مراقبت HIV را تحت تأثير 
قرار دهد» را شعار روز جهانى ايدز اعلام كرد 
و گفت: با توجه به اينكه ويروس «اچ.آى.وى» 
و كرونا هر 2 ويروس هستند كه «اچ.آى.وى» 
يك ويروســى است كه به سيستم ايمنى بدن 
آسيب مى رساند و موجب نقص آن شده و با 
حمله به گلبول هاى ســفيد بدن در يك مدت 
طولانى موجب از بين رفتن فرد مى شــود و 

ديگر  طرفــى  از 
ممكن  حتــى 
است درصورت 
درمــان به موقع 
دوره  يــك  فرد 

زندگــى طبيعى را 
سپرى كند.

رئيــس گروه پيشــگيرى و 
مبارزه با بيمارى هاى واگير معاونت بهداشتى 
دانشــگاه علوم پزشــكى همدان درخصوص 
راه هاى انتقال اين بيمارى و ابتلا به آن افزود: 
راه هاى انتقال در اين بيمارى محدود اســت، 
از راه هاى انتقال شــناخته شده اين ويروس 
مى تــوان به مواردى چــون ارتباط محافظت 
نشــده، انتقال از طريق خون آلوده، انتقال از 

مادر به فرزند و سرنگ مشترك اشاره كرد.
وى افزود: انتقــال مى تواند از طريق خون يا 
فرآورده هاى خونى و حتى عضو پيوندى نيز 
باشــد كه امروزه اين راه انتقال به هيچ عنوان 
از طريق مراكز بهداشــتى داخل ايران اتفاق 

نمى افتد.
بطحايى خاطرنشان كرد: شهرستان همدان با 
توجه به ميزان جمعيتى كه نســبت به ســاير 
شهرســتان ها دارد با 427 مورد و شهرستان 
نهاوند با 59 مورد مبتلا به HIV  بيشــترين 
آمار مبتلايان را در بين ســاير شهرستان هاى 

استان دارد.
  از سال 1398 تاكنون هيچ نوزادى 
از مادر مبتلا به HIV متولد نشده است
وى همچنين بــه راه انــدازى كمپين 2020
در ســطح استان اشــاره كرد و افزود: كمپين 
تست تشــخيص «اچ آى وى» از 20 آبان ماه تا 

20 آذرماه در سراســر استان همدان 
همزمان با سراســر كشــور برگزار 
مى شــود و هــدف از ايــن كمپين 
در ســاليان اخير تســريع در روند 
بيماريابــى و شناســايى زودهنگام 
افراد مبتلا اســت كه تلاش مى كنيم 
تا با راه انــدازى كمپين ها تعداد رپيد 
تست ها را در اين مراكز افزايش دهيم 
تا بتوانيم نگاه منفى به اين بيمارى در 
جامعــه را از بين ببريم و افراد مبتلا 
بتواننــد مانند ســاير اعضاى جامعه 
به زندگــى عادى در كنــار ديگران 

بپردازند.
بيمارى  اينكــه  مــورد  در  بطحايى 
زنان باردار بايد با ســرعت و دقت 
بالا تشــخيص داده شده و بر اساس 
جواب آن براى بيمار تصميم گيرى 
شــود، بيان كرد: تست رپيد براى 
تشــخيص ايــدز يــك آزمايش 
سريع اســت كه پاسخ ايمنى بدن 
را اندازه گيــرى مى كند، درصورت 
تشــخيص مــادران باردار بــه اين 
ويــروس اقدامات لازم جهت درمان آنها 
صورت مى گيرد كه با درمان به موقع و سريع 

بتوانند نوزادان سالم متولد كنند. 
گفتنى اســت كه خوشــبختانه از سال 1398
HIV تاكنــون هيچ نوزادى از مــادر مبتلا به

متولد نشده است. 
وى در پايــان بيان كــرد: «اچ آى وى»، يك 
بيمارى عفونى قابل كنترل است كه درصورت 
تشــخيص زودهنگام و شروع درمان، نه تنها 
فرد عمر طبيعى خواهد داشــت، بلكه قابليت 
انتقال بيمــارى به ديگران نيز نزديك به صفر 
مى شــود. به همين دليل رسالت مهم ما دادن 
آگاهى بــه مردم جهت پيشــگيرى، برطرف 
كــردن باورهاى غلط، فراهــم آوردن امكان 
تشخيص زودهنگام بيمارى و ارائه درمان به 

موقع است.
براســاس آمار به دســت آمــده از آخرين 
وضعيت مبتلايان به ايدز، موارد ثبت شــده 
اين بيمارى از ابتدا تاكنون 40 هزار و 573

نفر بوده اند كــه 60/1 درصد به دليل اعتياد 
تزريقى و 22/2 درصد به دليل رابطه جنسى 
پرخطر به اين بيمارى مبتلا شده اند؛ در اين 
ميان سهم زنان 18درصد و سهم مردان 82

درصد بوده اســت. 50 درصــد كل موارد 
شــناخته شده در زمان تشــخيص در گروه 

سنى 20 تا 35 سال بوده اند.

حيدر عبداللهى »
 مجتبى تركاشــوند، متولد سال 1375 در 
همدان و فارغ التحصيل رشته مكانيك است. 
او يكى از افراد برگزيده جشنواره هفته بسيج 
همدان است كه براى اختراع ربات «مين ياب» 
كه با كمك گروهى از هم تيمى هايش صورت 

گرفته بود، تجليل شد.
او مى گويد همراه با هم تيمى هايش از ســال 
1390 آغاز به ساخت اين ربات كرده اند و به 
دنبال آن هستند كه در آينده اين حوزه فناورى 
را وارد بــازار كســب وكار كنند و ربات هاى 

پرنده و گيت هاى ارتباطى بسازند.
بــا او گفت و گويــى داشــته ايم كــه در زير 

چكيده اى از آن را با هم مى خوانيم.
 در مورد اختــراع جديدتان (ربات 
و  بدهيد  ارائه  توضيحاتــى  مين ياب) 
اينكه از چه زمانى شــروع به اين كار 

كرديد؟
چون كار ما در حيطه ســپاه بــوده و اينكه 
در زمان جنگ 8ســاله بــراى خنثى كردن 
ميــن، افــراد زيادى جــان خــود را نثار 
كردند، بنابراين بر آن شــديم كه يك ربات 
«مين ياب» را بســازيم. اين دســتگاه كه از 
ســال 1390 شروع به ساخت آن كرديم، به 
وسيله سنســورهايى از دور كنترل مى شود. 
اين ربات بازويــى دارد كه روى آن دكمه 
«گريپر» و «كاتر» و سنسورهايى دارد كه به 

وســيله آنها مين هايى كه داخل زمين بود را 
شناســايى مى كرد و به وسيله گريپر و كاتر 
آنها را از داخــل زمين برمى دارد. در ضمن 
مين هايى نيز وجود دارد كه متصل به ســيم 
هســتند كه اپراتور اين ربات به وسيله كاتر 
و دوربينــى كه روى آن نصب اســت، اين 
ســيم ها را شناسايى و آنها را قطع مى كرد و 

پس از آن مين خنثى مى شد. 
اين ربات در شــرايط بارانــى و آب وهوايى 
مختلــف و حتى بدون اپراتــور، قادر به كار 

است.
 امتياز ربات شــما نسبت به ديگر 

ربات هاى «مين ياب» چيست؟
اين ربات ارتباطات و پهناى باند بيشترى دارد 
و هم داراى اطلاعات تصويرى اســت و هم 
اينكه روى آن برنامه سيستم عامل نصب است 
كه مى توانيم برنامه هاى ربات را به طور مختلف 

تغيير دهيم و برنامه جديد به آن بدهيم.
 تاكنــون به غير از ايــن ربات چه 

كارهاى ديگرى انجام داده ايد؟
تاكنــون يك پــروژه دانش بنيان بــا عنوان 
«سيســتم پخش زنده ميرول» ثبت كرده ايم 
كه بيشــتر در حوزه پخــش زنده تصوير و 
ويدئو است. در آينده هم مى خواهيم ربات 
گيت هــاى ارتباطى و ربات هــاى پرنده كه 
بحث جديــدى در حوزه فناورى اســت، 
بســازيم و همچنين سيســتم پخش زنده 

ميــرول را نيز گســترش بدهيم. درواقع در 
آينده هم مى خواهيم وارد فضاى كسب وكار 
شويم و ربات هايى بسازيم كه در اين حوزه 

كاربرد دارد.
 تاكنون چه حمايت هايى از شــما 

شده و شامل چه مواردى مى شود؟ 
حمايت هاى چشــمگيرى تاكنــون صورت 
نگرفته و درواقع فقط تلاش بچه هاى تيم بوده 
است. درواقع حمايت فقط در حد زنده ماندن 

گروه بوده است.
براى  مسئولان  از  شما  درخواست   

حمايت از نخبگان چيست؟
درخواست هاى زيادى از مسئولان داشته ايم، 
امــا متأســفانه تاكنــون پاســخى دريافت 
شامل  درخواست ها  اين  كمترين  نكرده ايم. 

يــك كارگاه مجهز بوده اســت. طرح ها و 
نيروى انســانى به اندازه كافى وجود دارد، 
ولى اين طرح ها براى اينكه به ثمر برســد، 
نياز به حمايت و پشتيبانى دارد. به طورقطع 
افرادى كه تاكنون توانسته اند چنين طرحى 
را ارائه بدهنــد، اگر مــورد حمايت واقع 
شوند، در آينده مى توانند براى افراد زيادى 

اشتغال ايجاد كنند.
 راهكار شما براى حمايت از نخبگان 

و جلوگيرى از مهاجرت آنها چيست؟
يكــى از بزرگترين راهكارهــا در اين زمينه 
امنيــت اقتصادى و فضاى كارى اســت كه 
اگر فراهم شــود، كسى خواهان مهاجرت و 
رفتن نيست. همچنين افراد نخبه اگر حمايت 
شوند، خودشــان مى توانند فضاى كارى را 

ايجاد كنند و موجب پيشرفت شوند.
 به نظر شما نخبگان چقدر در زمينه 

پيشرفت كشور تأثيرگذارند؟
اگر حرف هاى نخبگان شــنيده شود و به آنها 
فضاى كافى براى دادن طــرح و ايده ها داده 
شــود، مسلماً در پيشرفت كشــور تأثيرگذار 

خواهند بود.
 در پايان اگر نظر خاصى داريد، بيان 

كنيد.
 نظــر خاصى نــدارم، فقــط اميــدوارم با 
حمايت هايى كه از نخبگان صورت مى گيرد، 

آنها بتوانند براى جامعه كارساز باشند.

برگزيده همدانى در گفت وگو با همدان پيام مطرح كرد

امنيت اقتصادى مانع مهاجرت نخبگان
■ طرح ها و نيروى انسانى زيادى وجود دارد، ولى نياز به پشتيبانى دارند

اميد تازه براى درمان ايدز 
■ رئيس گروه پيشگيرى و مبارزه با بيمارى هاى واگير: كمپين تست «اچ آى وى» در همدان راه اندازى شد

■ دانشمندان دومين مورد رهايى از ويروس ايدز را بدون مداخله پزشكى شناسايى كردند
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خبـر يادداشت

استخوان گوسفندى زير قيمت بازار 
كيلويى 15هزار تومان 

مهدى ناصرنژاد »
 در بين اعلام قيمت انواع گوشــت شــقه گوســفندى، گوشت 
پاك شــده، بوقلمون و شــترمرغ بر در و ديوار شيشه هاى بزرگ يك 
مغازه گوشت فروشــى يا همان قصابى در يكى از نقاط پر ترافيك و 
پــر رفت وآمد همدان، درج قيمت براى يكى از ضايعاتى ترين لاشــه 
دام هاى ســبك در همين قصابى، بسيار جلب نظر مى كند و حيرت آور 
اســت كه با اندكى تأمل توى ذوق آدمى هم مى زند. قطعاً آن دسته از 
شهروندان همدانى كه داراى سن و سالى هستند استخوان فروشى در 

اين شهر قديمى را پديده نوظهورى مى دانند.
 بله (اســتخوان تازه گوســفندى كيلويى 15هزار تومان!) شهروندانى 
نيز كه با ريزه كارى هاى دادوســتدهاى كوچه بازارى آشــنا هســتند، 
حتماً مى دانند، درج قيمت هر كالايى با خط درشــت پشت شيشه يا 
قسمت هاى قابل رؤيت فروشگاه ها يعنى اينكه، فقط در اين فروشگاه 
كالاى دلخواه مشــتريان ارزان تر فروخته مى شــود. مثلاً اينكه قيمت 

استخوان در ديگر قصابى هاى شهر بالاتر است!
 ورود اســتخوان به چرخه عرضه مواد پروتئينى حداقل در كلانشهر 
همدان با مردمانى كه ســليقه آشپزى و فرهنگ غذايى خاصى دارند، 
يك موضوع كاملاً جديد اســت. البته نه اينكه كدبانوهاى همدانى و 
آشپزباشى هاى رستورانى در استفاده از استخوان در پخت وپزهاى خود 
پرهيز داشته باشند و يا كسى منكر ارزش غذايى استخوان كه ماده اى 
سرشار از كلسيم و ويتامين هاى مفيد براى بدن انسان  است، باشد، اما 
تا قبل از رسمى شدن استخوان فروشى در شهر و ديار ما، بدون استثنا 
تمام قصابى هاى با وجدان يا تكه هاى كم و زيادى استخوان به دلخواه 
مشتريان خود بدون دريافت وجهى به كيسه گوشت توزين شده آنان 
اضافه مى كردند و يا استخوان گوسفندى يا گاوى پس از جداسازى از 

شقه( لاشه) همراه ضايعات غيرقابل مصرف دام، دور ريخته مى شد.
جداســازى كامل استخوان يا همان پســاكردن گوشت، از قديم الايام 
بيشــتر در قصابى هاى همدان معمول بوده است، غير از قلمه هاى ران 
و سردســت كه آن هم قديم ترها جدا از گوشــت پســا شده و براى 
خوشــايند مشتريان آشنا و خاص روى گوشت گذاشته مى شد. به هر 
حال موضوع عرضه اســتخوان در قصابى هــاى همدان به عنوان يك 
كالاى پر مشــترى از جنبه هاى مختلف قابل تأمل و تحليل است، به 
اين معنا كه يا فرهنگ غذايى و ســليقه خانواده ها در استفاده بهينه از 
تمام قســمت هاى قابل مصرف كالاى قصابى ها تغيير كرده است و يا 
اينكه به لحاظ افزايش نامتعارف و  جهشى قيمت گوشت و فقر مالى 
خانواده هاى كم درآمد چاره اى غير از توسل به استخوان و جايگزينى 
آن با گوشت باقى نمى ماند. البته با توجه به اينكه فرهنگ تغذيه اى در 
جامعه ايرانى از غذاهاى متنوع و پر خاصيت سنتى و خاص ايرانى به 
ســمت فست فودها و غذاهاى من درآوردى به اسم لاكچرى چرخيده 
اســت، ظن پى بردن مردم از هر قشر غنى و فقير به ارزش هاى غذايى 
ماده استخوانى، گمانه زنى بى حاصل مى باشد و مى ماند اينكه وضعيت 
خراب اقتصادى خانواده ها و گرانى كمرشــكن قيمت انواع گوشت 
قرمز و ســفيد و همچنين ساير مواد غذايى، استخوان را به ماده اوليه 

براى پخت وپزهاى مادران زحمتكش و خانه دار تبديل كرده است.
يكى مى گفت، قيمت موادغذايى ازجمله گوشت در يك بازه زمانى 
تقريباً ميان مدت كه به 4 دهه هم نمى رســد، به صورت جهشــى و 
غيرقابل كنترل در كشــورمان بالا رفته است  كه حاصل شيطنت هاى 
اقتصادى مافياى دام و گوشت دام مى باشد. او مى گويد، فلان قصابى 
همشــهرى با منت اســتخوان را كيلويى 15هزار تومان به مشتريان 
ناچار خود مى فروشد كه چنين قيمتگذارى بدون عرف و بى ضابطه 
حتى نســبت به قيمت حدود 170 هزار تومان بــراى هر كيلوگرم 
گوشــت خالص بسيار نامناســب و نامتعارف است و جاى دارد تا 
مســئولان مربوطه به اين موضوع ورود پيدا كنند، چون مردم وقتى 
قيمت 15هزار تومانى يك كيلو اســتخوان را با قيمت فعلى گوشت 
خالــص مقايســه كنند، مجاب خواهند شــد كه گوشــت ارزان به 

دستشان مى رسد. 
اين دوست ما در مقام مقايسه نيز به اين نكته اشاره مى كند كه تا اواسط 
دهه 60 با ســرمايه گذارى 15هزار تومانى مى شد يك دامدارى با 15
رأس گوســفند كوچك( بره) راه اندازى كرد! چون آن زمان كه مدت 
زيادى هم نيســت،  يك كيلو گوشت مخلوط گوسفندى را با قيمت 

حدود 150 تك تومانى مى شد سر سفره مردم برد

چرا دلار در بازار باز هم بالا رفت؟
 در حالى  كه هفته هاى اخير، اخبار مثبتى مبنى بر افزايش تزريق ارز 
به چرخه اقتصادى كشور و آزادسازى بخشى از منابع مسدودى مطرح 
شد، اما هيچ كدام از آن ها نتوانست مانع روند صعودى قيمت ها در بازار 
ارز شود. اكنون اميدها به مذاكرات برجام بسته شده تا شايد بتواند افسار 

قيمت دلار در بازار را مهار كند.
نوســانات بازار ارز در ايران همانند ســاير بازارها در كشورهاى ديگر 
تحت تأثير اخبار مثبت و منفى قرار مى گيرد، اما اين بازار در كشور ما به 
دليل نبود ثبات اقتصادى، تورم بالا، نرخ منفى بهره واقعى و ساير عوامل 

بيش از باقى كشورها تحت تأثير اخبار قرار مى گيرد. 
آزادسازى منابع مسدودى ايران، رفع تحريم ها و مذاكرات حول برجام 
از جمله اخبار مهم براى اقتصاد ايران هســتند كه بازار ارز نســبت به 
باقى بازارها در كشور، نخستين واكنش منفى يا مثبت بسته به نوع خبر 
را نشــان مى دهد. در هفته هاى اخير، اخبار مثبتى از سوى مسئولان از 
رئيس جمهورى گرفته تا رئيس كل بانك مركزى مبنى بر گشايش هاى 
ارزى و افزايــش درآمدهــاى ارزى مطرح شــد و اظهاراتى مبنى بر 
آزادسازى بيش از 3/5 ميليارد دلار از منابع مسدودى ايران نيز اعلام شد 

كه تاكنون صحت وسقم اين موضوع مشخص نشده است.
طبق روال هميشگى انتظار اين بود كه بازار ارز پس از انتشار اين اخبار 
به ســمت كاهش قيمت ها حركت كند، امــا برعكس واكنش بازار ارز 
به گشــايش هاى ارزى تداوم صعود قيمت ها بود كه در اين زمينه، يك 
كارشناس اقتصادى درباره اينكه چرا با وجود انتشار اخبار افزايش عرضه 
ارز، قيمت ها در بازار ارز كاهشى نشد؟ به ايسنا، گفت: اين مسأله بيانگر 
اين است كه سطح سرمايه اجتماعى در ايران به پايين ترين سطح خود 
رسيده است و سخنان مسئولان در ميان مردم شنيده و پذيرفته نمى شود.

على ســعدوندى افزود: ديگر نمى توان با گفتار يا خبر درمانى بازار ارز 
را كنترل كرد، بلكه بايد اصلاحات ساختارى در اقتصاد همچون كنترل 
تورم صورت گيرد. گفتاردرمانى هاى موقت، اعتبار سياســتگذار پولى 
را از بيــن مى برد كه اين موضوع، اجراى سياســت هاى ارزى و پولى 

به خصوص تورم را در راستاى مهار آن با شكست مواجه مى كند.
وى با بيان اينكه رياست بانك مركزى بايد در اختيار يك فرد متخصص 
نه سياســى و حاكميتى باشد، گفت: اگر اكنون رئيس كل بانك مركزى 
يك فرد مستقل از دولت و اقتصاددان بود، خبر آزادسازى منابع ارزى و 
افزايش عرضه در بازار متشكل ارزى مى توانست بر كاهش قيمت ها در 

بازار ارز تأثيرگذار باشد.
در شرايطى كه فعالان بازار ارز از تأثير مثبت آزادسازى منابع ارزى قطع 
اميد كردند، اميدها به مذاكرات برجام بســته شده است كه با سفر اخير 
مديــركل آژانس بين المللى انرژى اتمى به ايران و اعلام وى مبنى بر به 
نتيجه نرسيدن مذاكرات در اين زمينه، پالس منفى به بازار ارز داده شد. 
هرچند امير عبداللهيان، وزير امورخارجه كشورمان اعلام كرد كه ايران 
با اراده كامل وارد مذاكرات وين براى حصول توافق خوب مى شود و با 
توجه به خروج غيرقانونى آمريكا و پايبند نبودن طرف اروپايى، چنانچه 
آنها با اراده لازم براى اجراى تعهداتشــان وارد مذاكرات بشوند، امكان 

دسترسى سريع به توافق وجود دارد.
پــس از اين موضوع، روند صعودى قيمت هــا در بازار ارز در يكى، 2
روز اخير شدت گرفت و دلار به 29 هزار تومان رسيد كه كامران ندرى 
درباره عوامل مؤثر بر افزايش نرخ دلار گفت: بازار ارز تحت تاثير اخبار 
مثبت و منفى است كه سفر اخير مديركل آژانس بين المللى انرژى اتمى 
به تهران و اعلام وى مبنى بر به نتيجه نرسيدن اين سفر، خبر منفى بود 

كه بازار به آن واكنش نشان داده است.

عضو شوراى شهر با اشاره به ضعف نظارت ها هشدار داد
رواج تجارى سازى غيرمجاز در همدان

 عضو شــوراى شهر همدان با اشــاره به رواج تجارى سازى غيرمجاز املاك در همدان 
گفت: تجارى سازى املاك حتى به باغ هاى سطح شهر گسترش يافته و در آينده به مشكلات 

اساسى در اين حوزه برخواهيم خورد.
به گزارش مهر، حميد بادامى نجات در صحن شــوراى اســلامى شهر همدان مطرح كرد: 
مشــكل ترافيك در حاشيه شــهر همدان به شكلى اســت كه در برخى از ساعات شاهد 
معضلات اساســى در اين مناطق هســتيم و راهنمايى ورانندگى و شهردارى و دستگاه هاى 

ذى ربط بايد نسبت به اين معضل چاره سازى كنند.
وى افزود: شهردارى همدان در راستاى نصب علائم راهنمايى ورانندگى به وظيفه خود عمل 
كرده، اما پارك وانت بارها و ســد معبر در حاشيه خيابان ها موجب كندى تردد خودروها و 
بروز معضل ترافيك شده است. اين عضو شوراى اسلامى شهر همدان با بيان اين موضوع، 
خواســتار رسيدگى به اين مشكلات از سوى راهنمايى ورانندگى و شهردارى شد و گفت: 

اعتراض مردم به معضل ترافيك افزايش يافته و نارضايتى عمومى را به دنبال دارد.
بادامى نجات در ادامه با اشاره به رواج تجارى سازى غيرمجاز در سطح شهر همدان، گفت: 
تجارى ســازى املاك حتى به باغ هاى سطح شهر گســترش يافته و در آينده به مشكلات 

اساسى در اين حوزه بر مى خوريم.

آگهـى مزايـده 
(فروش املاك تمليكى و مازاد بر نياز بانك سپــه )

به شماره 2133/1400/16  

بانك سپه - اداره كل املاك

مديريت بانك سپه منطقه همدان در نظر دارد املاك و مستغلات تحت اختيار خود را به شرح جدول ذيل و از طريق مزايده عمومى، با جزئيات مندرج در اسناد مزايده و بهره گيرى از سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) 
به نشانى الكترونيكى www.setadiran.ir و با شماره مزايده 2000001036000037 به صورت الكترونيكى به فروش برساند.

تاريخ انتشار مزايده در سامانه ستاد: ساعت 8 صبح روز شنبه به تاريخ  1400/09/06
مهلت دريافت اسناد مزايده: از ساعت 8 صبح روز يكشنبه به تاريخ 1400/09/07 تا ساعت 16 روز يكشنبه به تاريخ 1400/09/14

تاريخ بازديد: از ساعت 8 صبح روز شنبه به تاريخ 1400/09/13 لغايت ساعت 12 روز سه شنبه به  تاريخ 1400/09/23 (بازديد همه روزه به جز پنجشنبه ها و ايام تعطيل با شماره تلفن 32530384-081 مقدور مى باشد).
مهلت ارسال پيشنهاد: ازساعت 8 صبح روز دوشنبه به تاريخ 09/15/ 1400 تا ساعت 16 روز پنج شنبه به تاريخ 1400/09/25

تاريخ بازگشايى پاكات پيشنهادى: ساعت 8 صبح روز سه شنبه به تاريخ 1400/9/30
توضيحات و شرايط:

1- متقاضيان جهت كسب اطلاع از جزئيات املاك و با توجه به توضيحات مندرج در شرايط مزايده مى توانند هماهنگى هاى لازم را به عمل آورند.
2- شركت در مزايده صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت «ستاد» مى باشد و تمامى مراحل فرآيند مزايده شامل خريد و دريافت اسناد مزايده، پرداخت تضمين شركت در مزايده (وديعه)، ارسال پيشنهاد قيمت 

و اطلاع از وضعيت برنده بودن مزايده گران محترم از اين طريق امكانپذير مى باشد.                                                            
3- علاقمندان به شركت در مزايده مى بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهى امضاى الكترونيكى (توكن) با دفتر ثبت نام سامانه ستاد به شماره تلفن 88969737 ، 85193768 ، 41934-021 تماس و يا به آدرس اينترنتى 

www. setadiran.ir مراجعه نمايند. تمامى اطلاعات املاك و مستغلات شامل مشخصات، شرايط و نحوه فروش در برد اعلان عمومى سامانه مزايده قابل مشاهده، بررسى و انتخاب مى باشد.

شماره  پلاك آدرسرديف
قيمت پايه كارشناسى اعيانعرصهنوع ملكنوع كاربرىثبتى

(ريال)
نحوه 
توضيحاتوضعيت ملكفروش

ملاير- جاده بروجرد 1
ساختمان فاقد كاربرى6/60محدوده روستاى نمازگاه

عدم تخليهنقد622012438/655/297/290گاودارى
نوع ملك طبق سند گاودارى و فاقد كاربرى بوده و همچنين و 

ميزان مالكيت بانك 3685 سهم مشاع از 9600 سهم عرصه و اعيان 
مى باشد. 

ملاير- خيابان سعدى-2
عدم تخليهنقد17636012/459/300/000ساختمانمسكونى2149/1639كوچه شهيد حاتمى 

ملك در 3 طبقه بوده و ميزان مالكيت بانك 48/86 شعير مشاع از 
96 شعير مى باشد و ارزيابى براساس مالكيت بانك صورت گرفته 

است.

3
اسد آباد - كيلومتر 

10 جاده سنقر- بعد از 
روستاى دهنو

مزروعى-بيشه زراعى45/45
ميزان مالكيت بانك 56,166 شعير مشاع از 96 شعير مى باشد.عدم تخليهنقد2492/3290510/063/075/000زار

(م الف 1276)

 اســتاندار در 46مين جلســه 
ســتاد تســهيل بر توليد و جذب 
كــرد.  تأكيــد  ســرمايه گذار 
قاســمى فرزاد در حــدود 2 ماه 
تصدى گــرى خود تمــام هم و 
غم خود را بــراى برنامه ريزى در 
توسعه اقتصادى و اشتغال گذاشته 
همدان  اقتصادى  مشكل  بتواند  تا 

را حل كند.
عليرضا قاســمى  هر بــار تأكيد 
كرده كه رفع مشــكلات و موانع 
بهره بــرداران معــدن و صاحبان 
صنايــع و كارخانجــات بايد از 
اولويت هاى مديران اســتان قرار 
بگيــرد تا بــه توســعه اقتصادى 

نزديك تر شويم.
اســتاندار در اين جلســه هم بر 

توسعه اقتصادى استان و جلب مشاركت بخش 
خصوصى تأكيد كرد و گفت: تمامى كسانى كه 
در زمينه توليد و اشــتغال سرمايه گذارى كنند 

مورد حمايت و پشتيبانى ما قرار مى گيرند.
به گزارش ايرنا، قاســمى  افزود: توليدكنندگان 
به اســتناد مجوز ما وارد چرخه كار و فعاليت 
شــده اند و ما بايــد از مجوز صادر شــده در 
ســازمان هاى صمت و جهادكشــاورزى دفاع 
كرده و حــلال مســائل و گرفتارى هاى آنان 

باشيم.
استاندار همدان با اشاره به برخى نارضايتى ها 
در روســتاها به واســطه فعاليت هاى معدنى 
گفت: بهره بــرداران معادن وارد رابطه تعامل و 

دوســتى با بوميان اين مناطق شوند تا بتوانند 
در اين فضاى مســالمت آميز به كار و فعاليت 

خود ادامه بدهند.
وى تأكيد كرد: رفع و رجوع برخى مشكلات 
روســتاييان و مشــاركت در عمران و آبادانى 
روستاها راهكارهايى است كه مى تواند اهالى 

روستا را به فعاليت هاى معدنى دلگرم كند.
قاسمى  با بيان اينكه منابعى كه به معادن واگذار 
مى شــود انفال و امانت اســت به بهره برداران 
توصيه كرد: بخشى از سود خود را در روستاها 
ســرمايه گذارى كنند تا براى آنها به ســرمايه 

اجتماعى تبديل شود.
استاندار همدان با اشاره به فعاليت 300 واحد 

معدنى در استان گفت: توليدات اين گروه در 
رونق اقتصادى استان بسيار تأثيرگذار است و 
مانع زدايى از آنها مانند ساير توليدكنندگان در 

دستور كار قرار دارد.
 موانع 2 واحد صنعتى و معدنى 

رفع شد
رئيس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همــدان هم گفت: 2واحــد صنعتى و معدنى 
اســتان در مســير فعاليت با مشكلاتى مواجه 
شده بودند كه با درايت اعضاى ستاد تسهيل، 
مسائل بررسى و موانع پيش روى اين واحدها 

برداشته شد.
حميدرضــا متين افــزود: يك واحــد توليد 

معدنــى  آب  بســته بندى  و 
درخصوص نحوه محاسبه ماليات 
كه  بود  معتــرض  ارزش افزوده  و 
بــه درخواســت او رســيدگى و 

راهكارهاى لازم پيشنهاد شد.
معدنى  واحــد  يك  گفــت:  وى 
اســتان همدان نيز كــه در زمينه 
توليد كربنات كلسيم فعاليت دارد 
با معارضان محلى مواجه شده كه 
در اين كارگــروه تخصصى براى 
موجود  اختلاف هاى  حل وفصــل 

تصميم هاى لازم اخذ شد.
دبير كارگروه تسهيل و رفع موانع 
توليد اســتان با اشاره به برگزارى 
45 جلســه ســتاد از ابتداى سال 
براى  افــزود: 174مصوبه  تاكنون 
مانع زدايــى از واحدهاى توليدى 
استان همدان در اين جلسات صادر شده است.

به گفته متين، از اين تعداد 60مصوبه در زمينه 
امور بانكى و تسهيلات، 21مصوبه درخصوص 
امور مالياتــى و تأمين اجتماعى، 61مصوبه در 
بخش امور زيربنايى و شهرك ها و 32 مصوبه 

نيز مربوط به ساير موارد است.
وى خاطرنشــان كرد: واحدهــاى توليدى در 
مرحله نخســت بايد در ســامانه ستاد تسهيل 
به نشانى tashil.stsm.ir تقاضاى خود را 
ثبت كنند و ســپس درخواست آنها در اختيار 
دستگاه مربوطه قرار مى گيرد تا در صورت رفع 
نشــدن مشكل، موضوع در ستاد تسهيل استان 

مطرح و براى رفع آن تصميم گيرى شود.

 يك كارشناس حوزه كار با بيان اينكه مهار 
تورم و جلوگيــرى از افزايــش نيافتن قيمت 
كالاهاى اساســى به دليل افزايش نرخ جهانى 
كالاها ســخت و دشــوار خواهد بــود، تأكيد 
كرد: به جهت حفظ قدرت معيشــت كارگران، 
 بازنشستگان و حتى كارمندان ناگزيريم حقوق و 
دستمزدها در سال آينده را به تناسب نرخ تورم 

افزايش دهيم.
حميد حاج اسماعيلى در گفت وگو با ايسنا، در 
ارزيابى برگزارى جلسات دستمزد شوراى عالى 
كار و افزايش حداقل دستمزدها گفت: معتقدم 
با توجــه به هدفگذارى كه اكنون براى طراحى 
بودجه سال  آينده وجود دارد، تمايل به افزايش 
دســتمزدها به اندازه تورم نيســت. علتش اين 

است كه غير از مباحثى كه در حوزه ماليات ها و 
گمرك مطرح است، هنوز منابع درآمدى خاصى 

براى بودجه سال آينده شناسايى نكرده ايم.
وى ادامــه داد: در حال حاضــر تلاش هــا بر 
اين اســت كه ميزان تورم دستمزدها افزايش 
پيدا نكنــد، اما اين كار در شــرايطى محقق 
مى شــود كه بتوان نرخ تــورم را كنترل كرد 
يعنى اگر درصدد آن هســتند كه حقوق ها را 
افزايش ندهند بايــد حقيقتاً تورم را كنترل و 
مهار كنند در غير اين صــورت جلوگيرى از 
افزايش حقوق و دســتمزد به زيان كارگران 

و بازنشستگان و حتى كارمندان خواهد بود.
اين كارشناس حوزه كار تصريح كرد: اگر مسير 
تورم كاهنده باشــد و دولت بتواند ثبات قيمت 

در كالاهاى اساسى ايجاد كند مى توان پذيرفت 
كه حقوق و دســتمزدها بر اساس درصد تورم 
افزايش نيابد.حاج اسماعيلى در عين حال با اشاره 
به افزايش نرخ جهانى كالاهاى اساســى گفت: 
اين نگرانى وجــود دارد كه با توجه به افزايش 
يافتن نرخ جهانى كالاهاى اساسى نتوان قيمت 
كالاها در داخل را كنترل كرد. در يك سال ونيم 
گذشته كرونا بر اقتصاد دنيا تأثير گذاشته و هزينه 
تمام شده مواد غذايى به دليل توليد كم در دنيا و 
مشكلاتى كه خود كرونا ايجاد كرد افزايش پيدا 
كرده است، بنابراين قطعاً روى كالاهايى هم كه 
در كشور ما توزيع يا توليد مى شود اثر خواهد 
گذاشت، بنابراين كنترل و مهار تورم به طورقطع 

سخت خواهد بود.

وى تصريــح كرد: ما نمى توانيم انتظار داشــته 
باشــيم كه دولت در قيمت كالاهاى اساسى به 
آن اندازه اى كه مى خواهد درخصوص افزايش 
نداشتن دستمزدها تناسب به وجود آورد و در 
نهايت بتواند قيمت ها را ثابت و بازار را در ثبات 
نگه دارد. اين كارشــناس در پايان با بيان اينكه 
ناگزيريم براى سال آينده دستمزدها را به تناسب 
نرخ تــورم افزايش بدهيم، توصيه كرد: تصميم 
به افزايش نيافتن حقوق ها به دليل حفظ قدرت 
خريد كارگران و بازنشستگان و كارمندان تعديل 
شود و دولت تلاش كند كه در قيمت كالاهاى 
اساســى ثبات ايجاد شود چراكه اين مسأله هم 
براى دولت و هم حقوق بگيران در كشور اهميت 

بسيارى دارد.

مديركل راه وشهرسازى استان همدان تأكيد كرد
اقدام قانونى درصورت برگزار نشدن 

جلسات نظام مهندسى 
 مديركل راه وشهرسازى استان در خصوص برگزار نشدن جلسات 
و انتخابات نظام مهندسى استان همدان بيان كرد: اگر اين مشكلات حل 

نشود، اقدام قانونى در اين راستا را در پيش مى گيريم.
داريــوش حســينى در گفت وگو با مهر، در خصوص برگزار نشــدن 
جلسات و انتخابات نظام مهندسى استان گفت: در حال حاضر ظاهر اين 

مشكل و قضيه حل شده است.
وى با تأكيد بر اينكه، اما اگر اين مشــكل حل نشود ما طبق قانون عمل 
مى كنيم، ادامه داد: در قانون يك ســرى محدوديت ها تعيين و يك سرى 
بازه زمانى براى انتخاب هيأت رئيســه در نظر گرفته شده، اما هنوز آن 

بازه زمانى نگذشته است.
حسينى با بيان اينكه تا جايى كه اطلاع دارم متوليان امر در مسير انتخاب 
هيأت مديره هستند، گفت: پيگيرى هاى ما شامل ارسال دعوت نامه هاى 

جلسات بوده كه طبق قانون آنها را به انجام رسانده ايم.
وى با تصريح بر اين موضوع خاطرنشــان كرد: هيأت مديره ســازمان 
نظام مهندســى بايد در ماه قانوناً 3 جلسه داشــته باشند؛ بدين سان اگر 
4 جلســه متوالى شركت نكنند، شــامل انصراف مى شود و آنها را بايد 
به شــوراى مركزى تهران معرفى كنيم و از تهران نسبت به اين موضوع 

تصميم بگيرند.

استاندار همدان: 

بهره برداران معدن در روستاها كار عمرانى كنند

چاره اى جز افزايش حقوق ها براى سال آينده نداريم
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دووميدانى كار كبودراهنگ دوم شد
 در مســابقات دووميدانى گراميداشت شهداى رسانه استان، دونده 

كبودراهنگى در  هزار و500 متر دوم شد.
مسابقات دووميدانى گراميداشت ياد شهداى رسانه استان با حضور 
70 دووميدانــى كار در مــواد 400 متر و  هزار و500 متر پســران و 
100متر و 400 متر دختران در رده ســنى نونهــالان و نوجوانان به 
ميزبانــى نهاوند در ورزشــگاه عليمراديان برگــزار گرديد كه متين 
شــهبازى از كبودراهنگ با ثبت ركــورد 4:39 در ماده  هزار و500 

متر دوم شد.

نحوه صعود و سقوط در ليگ 3
 نحوه صعود و ســقوط در مرحله نخست رقابت هاى ليگ دسته 

سوم باشگاه هاى كشور اعلام شد.
مســئول برگــزارى مســابقات ليــگ دســته ســوم درخصــوص نحــوه 
ــته  ــگ دس ــه نخســت لي ــد مرحل ــقوط در فصــل جدي ــود و س صع
ســوم گفــت: مرحلــه نخســت ليــگ دســته ســوم بــه روال فصــول 
گذشــته در 5 گــروه 13تيمــى آغــاز شــده اســت كــه در پايــان ايــن 
مرحلــه تيم هــاى نخســت و دوم هــر گــروه بــه مرحلــه دوم و 
تيم هــاى ســوم تــا پنجــم گروه هــا در مرحلــه نخســت فصــل آينــده 
ــاى  ــه ليگ ه ــز ب ــد ني ــه بع ــم ب ــاى شش ــد و تيم ه ــركت مى كنن ش

اســتان ســقوط خواهنــد كــرد.
فراهانــى همچنيــن در ادامــه درخصــوص آغــاز مرحلــه دوم و 
نهايــى مســابقات افــزود: مرحلــه دوم مســابقات بــا حضــور 30 تيــم 
ــه نخســت و تيم هــاى  ــده از مرحل ــم صعودكنن كــه تلفيقــى از 10تي
باقــى مانــده در مرحلــه دوم از فصــل گذشــته و همچنيــن تيم هــاى 
ســقوط كننده از ليــگ دســته دوم از فصــل قبــل جمعــاً 30 تيــم و در 
ــه صــورت رفــت و برگشــت برگــزار خواهــد  3 گــروه 10تيمــى ب
ــد و  ــه ليــگ دســته دوم صعــود مى كنن ــم ب ــان 4 تي ــه در پاي شــد ك
16 تيــم در مســابقات مرحلــه دوم فصــل آتــى ابقــا و 10تيــم نيــز بــه 
مســابقات مرحلــه نخســت ليــگ دســته ســوم در فصــل آينده ســقوط 

خواهنــد كــرد. 

8 آذر 24ساله شد
 24ســال از بازى خاطره انگيز استراليا و ايران گذشت و همچنان 

ياد و خاطره آن بازى در ذهن مردم ايران زنده مانده است.
مردم كره شمالى هيچ وقت فراموش نمى كنند. هشتم ژوئيه سال 1994 
بود كه كيم ايل سونگ، نخستين رهبر كره شمالى از دنيا رفت و پس 
از اعلام تلويزيون، شــهر به وضعيت عجيبى درآمد. هر كســى هر 
جايى كه بود خودش را به ميدان اصلى رســاند تا در يك عزادارى 
ميليونى شركت كند. اگر از تك تك مردم اين كشور سؤال كنيد همه 
بــا جزييات به ياد دارند كه در آن روز كجا بودند؟ چه مى كردند؟ و 

چطور از خبر مطلع شدند؟
حدود 3 ســال بعد مردم ايران با شكل و شــمايلى متفاوت روزى 
فراموش نشدنى را تجربه كردند. روزى كه مرور مداوم خاطراتش از 
جذابيتش نمى كاهد. روزى كه هر قشــرى با هر نوع ديدگاهى آن را 
بــه ياد دارد و مى داند كه در آن روز كجا بود؟ چه مى كرد؟ و چطور 

خود را به كارناوال شادى رساند.
24ســال از ديدار خاطره انگيز و فراموش نشــدنى فوتبال استراليا و 
ايران مى گذرد.  85 هزار و22 نفر به ورزشگاه كريكت ملبورن رفته 

بودند تا شاهد برد پرگل كانگروها مقابل ايران باشند.
 12:30دقيقه ظهر به وقت تهران بود كه ســاندرو پل مجارستانى در 
سوت خود دميد. شاگردان ترى ونه لزِ معروف به سمت دروازه ايران 
بى رحمانــه يورش آوردند و هرى كيولِ جوان در دقيقه 32 نتيجه را 
يك بر صفر كرد. 16 دقيقه بعد اورليو ويدمار فاصله را 2 برابر كرد، 
اما در دل اين بازى بزرگ درســى بزرگتر نهفته بود. نااميد نشــويد؛ 
حتــى در اوج نااميــدى. كريم باقرى(71) و خــداداد عزيزى(75). 
مردان والدير ويرا كار را در 4 دقيقه به تســاوى كشــاندند و ديگر 
گل نخوردند. ايران پس از 20 سال و براى دومين بار به جام جهانى 
صعود كرد. و مردم ايران ظهر هشــتم آذرماه 1376 را هيچ وقت از 
ياد نبردند و نمى برند. روزى كه خانه ها خالى از ســكنه شده بود و 

كشور به رنگ سبز، سفيد و قرمز درآمد.
ساندرو پلى كه جان ما را گرفت تا سوت پايان را بزند حالا جان در 
بدن ندارد. والدير ويرا 77ســاله شده و ديگر ميلى به كشيدن سيگار 
ندارد؛ چه برســد بخواهــد آن را از روى زمين بردارد. خبرى از آن 
ســبيل معروف روى لب هاى كريم باقرى نيســت و آقاى شماره 6

مربى تيم ملى و پرســپوليس شده اســت. غزال تيزپاى فوتبال ايران 
اين روزها مثل يك غزال تيزپا از اين شــبكه تلويزيونى به آن شبكه 
اينترنتى مى رود. جواد خيابانى مقبوليت ســابق را ندارد، اما همچنان 
صدايش ما را به گذشــته ها پرتاب مى كند؛ گذشــته هايى كه اشتباه 

نمى كرد و بهترين گزارشگر تلويزيون بود. 
هرى كيول، جوان نخســت آن مسابقه حالا يك سرمربى ناكام است 
كه جايى در روى نيمكت يك تيم دســته چهارمى هم ندارد. مارك 
بوسنيچ پس از پاك شدن از اعتياد، دوباره كارشناس تلويزيونى شده 

است و مثل فريم بعد از گل روى زمين دراز نكشيده است.
على دايى كه در آن مســابقه يك پاس گل داد و ســاندرو پل را در 
آغوش گرفت مدت ها اســت كه از مربيگرى فاصله گرفته اســت. 
احمدرضا عابدزاده رستوران دارى مى كند و شاهد درخشش پسرش 
در درون دروازه تيم ملى اســت. ابراهيــم تهامى همچنان از خداداد 
گلايــه دارد كه چرا در آن صحنه به او پاس نــداد. پيتر بور، همان 
هوادار ديوانه اســتراليايى كه ناخواسته لطف بزرگى در حق تيم ملى 
ايران كرد در كهنســالى، چهره موجهى پيدا كرده و آرام شده است 
و احتمالاً هشــتم آذرماه برايش يادآور لحظات خوبى نيست كه البته 

هيچ وقت فراموشش نمى كند.
مى بينيد! همه تغيير كرده اند. 24 ســال كم نيســت. خيلى از آنها كه 
هشــتم آذر به خيابان ها ريختند حالا در اين دنيا نيســتند و يا سنى 
ازشــان گذشته اســت. با اين وجود وقتى اسم 8 آذرماه 1376 و آن 
بــازى خاطره انگيز به ميان مى آيد؛ همه حاضران آن روز به فكر فرو 
مى روند، لبخندى تلخ و شــيرين روى صورتشان حك مى شود و با 
خود مرور مى كنند كه در آن ظهر پاييزى كجا بودند؟ چه مى كردند؟ 

و چطور خود را به كارناوال شادى رساندند؟
* نويد استاد رحيمى

عملكرد شهردارى رضايت بخش است
 براى تيمى كه به تازگى از ليگ 2 به ليگ دسته يك صعود كرده، كسب 

اين نتايج و جايگاه فعلى رضايت بخش و ارزشمند است.
ســرمربى تيم فوتبال شــهردارى همدان با اعلام ايــن مطلب به ايرنا، 
گفت: شــاگردانم تاكنون عملكرد رضايت بخشــى داشته اند و همين كه 
در رده هاى بالاى جدول قرار داريم، بسيار مهم و ارزشمند است. هنوز 
راه ســختى در پيش داريم و نبايد انتظار زيادى از تيم داشــت چراكه 
همه تيم ها قدرتمند هســتند و با گذشــت چند هفته ديگر، عيار تيم ها 

مى شود. مشخص  كامل  به طور 
رضا طلايى منش افزود: بازيكنان تيم همه تلاش خود را براى كســب نتايج 
مطلوب در هر مســابقه مى كنند و هدف ما قــرار گرفتن در بهترين جايگاه 

ممكن است.
وى درخصوص جام حذفى كشور نيز گفت: حضور در اين مسابقات هدف 

ما نبود و برنامه ريزى براى شركت در اين رقابت ها نداشتيم.
سرمربى شهردارى گفت: جام حذفى كه قهرمان آن راهى مسابقات آسيايى 
مى شود براى تيم هايى مهم است كه زيرساخت ها و ظرفيت هاى لازم به ويژه 

امكانات مالى را براى حضور در اين عرصه بين المللى داشته باشند.

وى درخصوص بازى اين هفته مقابل پارس جم بوشــهر افزود: پارس تيم 
ليگ برترى به شمار مى رود و اكنون نيز جزو تيم هاى خوب ليگ يك است 
كه به طورقطع عيار اين تيم هم در هفته هاى آينده مشــخص مى شود. بازى 
ســختى امروز مقابل اين تيم داريم، زيرا آن ها نيــز به دنبال ارتقاى جايگاه 
خود در جدول ليگ هستند و ما نيز درصدد كسب امتياز لازم خواهيم بود.

تيم شهردارى در هفته هشتم ليگ دسته يك فوتبال كشور، فردا پنجشنبه هفته 
جارى ميهمان پارس جنوبى جم است.

شــهردارى هم اكنون با 12 امتياز در رده چهارم و پارس جنوبى با 5 امتياز 
رتبه پانزدهم جدول 18 تيمى ليگ دسته اول فوتبال كشور را در اختيار دارند.

آگهي مناقصه عمومي (نوبت اول) 

مجيد يوسفي نويد - شهردار نهاوند

  www.setadiranتمامى متقاضيان جهت شركت در مناقصه و گرفتن اسناد مي بايست از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت ( ستاد) به آدرس*
اقدام نمايند و جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تماس 7-33237445-081 داخلي 134 حاصل نمايند.

*متقاضيان مي بايست اسناد مناقصه را از طريق سامانه ستاد از مورخ 1400/09/10 تا مورخ 1400/09/16 دريافت و تا ساعت 12 صبح  مورخ 1400/09/27 تا 
آخرين روز قبل از كميسيون نسبت به بارگذاري اسناد بصورت فايل pdf در سامانه اقدام نمايند.

*شهرداري در رد يا قبول هريك از پيشنهاد ها مختار مي باشد.
*هزينه انتشار آگهي و ديگر هزينه هاي احتمالي برعهده برنده مناقصه مي باشد.

*تمامى كسورات قانوني برعهده برنده مناقصه  مي باشد.
*ضمناً در خصوص تنزيل اسناد خزانه اسلامي برابر بخشنامه ابلاغي قابل پرداخت مي باشد.

*به پيشنهاد هاي مخدوش ومشروط وفاقد سپرده ترتيب اثر داده نخواهد شد.
*متقاضيان جهت شركت در مناقصه مي بايست چهار پاكت نامه (الف ،ب،ج و د) تهيه وبه شرح ذيل تكميل نمايند:

پاكت الف: متقاضيان مي بايست مبلغ ضمانتنامه شركت در مناقصه را به صورت وجه نقد به شماره حساب 0104868466003 بانك ملي بنام حساب سپرده 
شهرداري نهاوند واريز وفيش واريزي را در داخل پاكت الف قرارداده  و درب پاكت را ممهور به مهر وامضاء نموده و يا به جاي وجه نقد مي توانند از ضمانتنامه 
بانكي و يا اسناد خزانه كه اعتبار آن از تاريخ ارائه پيشنهاد حداقل سه ماه باشد استفاده نمايند ، همچنين در سامانه تداركات الكترونيكي دولت به صورت 

فايل pdf بارگذاري شود.
پاكت ب: متقاضيان مي بايست رزومه كاري،گواهينامه صلاحيت پيمانكاري و آخرين تغييرات شركت،فتوكپي شناسنامه وكارت ملي مدير عامل ورئيس 
هيأت مديره،اسناد مناقصه را در داخل پاكت ب قرارداده و درب پاكت را ممهور به مهر وامضاء نمايند و در سامانه تداركات الكترونيكي دولت بارگذاري 

شود.
پاكت ج: متقاضيان مي بايست فرم پيشنهاد قيمت را تكميل و امضاء و مهر نمايند وآن را داخل پاكت ج قرارداده و درب پاكت را ممهور به مهر و امضاء نمايند 

ودر سامانه تداركات الكترونيكي دولت به صورت فايل پي دي اف بارگذاري شود.
*مناقصه گران پس از تكميل اسناد مناقصه،اسناد مناقصه را به صورت الكترونيكي و فيزيكي تحويل نمايند. محل تحويل نسخه فيزيكي (ضمانت نامه) 

دبيرخانه شهرداري نهاوند و محل تحويل نسخه الكترونيكي سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) مي باشد.
*متقاضيان مي بايست هرسه پاكت الف،ب،ج را در داخل پاكت ((د)) قرارداده و درب پاكت را ممهور به مهر و امضا نموده و همچنين آدرس دقيق و شماره 
تماس شركت را روي پاكت نوشته و تا پايان وقت اداري مورخ 1400/09/27 تحويل دبيرخانه شهرداري نمايند كه به صورت تحويل نسخه فيزيكي مي باشد 

و محل تحويل نسخه الكترونيكي سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) مي باشد.
*نظارت برنحوه اجراي كار بر اساس نقشه و مشخصات به عهده شهرداري واحد عمران مي باشد .

*كميسيون عالي معاملات شهرداري ساعت 11 صبح  مورخ 1400/09/28 تشكيل و از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) در كميسيون مناقصه 
در محل (شهرداري) بازگشايي و خوانده مي شود. چنانچه حداقل سه پيشنهاد ارائه شده باشد پيشنهاد ها مفتوح و برنده اعلام خواهد شد.

*چنانچه برنده مناقصه پس از تاريخ اعلام كميسيون به وي ظرف مدت 7 روز حاضر به انعقاد قرارداد نگردد، سپرده وي به نفع شهرداري ضبط مي گردد و 
با نفر دوم قرارداد منعقد مي شود و چنانچه نفردوم نيز ظرف مدت 7 روز حاضر به انعقاد قرارداد نگردد، سپرده وي به نفع شهرداري ضبط و مناقصه تجديد 

مي گردد. (م الف 1221)
چاپ آگهي نوبت اول: 10 /1400/09

چاپ آگهي نوبت دوم: 1400/09/16

شهرداري نهاوند در اجراي ماده 13 آئين نامه مالي شهرداريها و با رعايت قوانين و مقررات مالي و از طريق آگهي مناقصه عمومي پروژه بازسازي و جبران 
خسارت سيل سال 1398 به پل،تأسيسات و كانال هدايت آبهاي سطحي شهر نهاوند مربوط به مسيل اصلي شهر را به شركتهاي واجد صلاحيت و مورد تأييد 

سازمان مديريت و برنامه ريزي استان و داراي گريد حداقل 5 حداقل آب و با شرايط ذيل واگذار نمايد:

گريد و نوع مبلغ پروژه (ريال)نوع پروژهرديف
شركت

مبلغ ضمانتنامه 
محل اعتبار پروژه اعتباراتشركت در مناقصه

1
اجراى ديواره بتنى در قسمت پاشنه ديواره 
سنگى شامل: پى كنى، اجراى فنداسيون و 

ديواره بتن مسلح مطابق نقشه برآورد صورت 
گرفته براساس فهرست بهاء 1400

7 /802/000/000
به صورت اسناد خزانه 

اسلامى با سررسيد 
1403/10/24

حداقل 5 آب 
تملك دارايى هاى سرمايه اى 400/000/000 رياليا ابنيه

سال 98

آگهي مزايده (نوبت اول) 

اداره آموزش و پرورش ناحيه يك همدان

آمــوزش و پــرورش ناحيــه يــك همــدان در نظــر دارد كلاس هاى 
مــازاد خــود (بــه تعــداد 72) را بــه منظــور برگــزارى دوره هــاى 
ــه  ــامانه ب ــده در س ــق مزاي ــتانى از طري ــوزش پيش دبس آم
شــماره 5000000318000001 متقاضيانــى كــه داراى شــرايط ذيــل 

ــد. ــذار نماي ــه صــورت اجــاره واگ مى باشــند را ب
 متقاضيــان مى تواننــد ظــرف 10 روز از اعــلام ايــن آگهــى بــه 
ــورد  ــدارك م ــده و دريافــت م منظــور آگاهــى از شــرايط مزاي
ــه  ــرورش ناحي ــوزش و پ ــتيبانى آم ــى پش ــه كارشناس ــاز ب ني
ــارراه  ــانى - چه ــت ا... كاش ــوار آي ــع در بل ــدان واق ــك هم ي
ــه اول - كارشناســى  ــماره 1 - طبق ــاختمان ش ــاد - س عباس آب

ــد. ــه نماين ــاركت ها مراجع مش
مؤسسات غيرتجارى، فرهنگى و آموزشى و يا شركت هاى تعاونى 

فرهنگى - آموزشى با شرايط زير:
* دارا بــودن مجــوز راه انــدازى پيش دبســتانى دخترانــه و پســرانه 
(هــر دو جنــس) غيردولتــى كــه از دريافــت مجــوز راه انــدازى از 

اداره كل آمــوزش و پــرورش يــك ســال گذشــته باشــد.
ــدارس  ــارت م ــوراى نظ ــرد از ش ــه عملك ــودن تأييدي * دارا ب

ــرورش  ــوزش و پ ــى اداره كل آم غيردولت
* دارا بودن نمايندگى حقوقى در آن منطقه 

(م الف 1283)

بازى  براى  همدان  پاس   
در هفته سوم ليك دسته دوم 
مقابل  امــروز  12بازيكن  با 
خليج فارس بندر ماهشــهر 

بازى مى كند.
فوتبال  مسابقات  سوم  هفته 
ليــگ دســته دوم قهرمانى 
جام  كشــور  باشــگاه هاى 
آزادگان امروز و فردا با انجام 
7 بــازى در گروه دوم دنبال 
مى شــود كه در يكى از اين 
بازى ها امــروز پاس همدان 
در بندر ماهشــهر به مصاف 
شــهر  اين  خليج فارس  تيم 

مى رود.
مشــكلات مالــى و فقــر 
بازيكــن اين تيم باســابقه 

ليگ را آزار مى دهد و هنوز مســئولان پاس 
تنها حرف مى زننــد و وعده مى دهند، اما در 
عمل هيچ كارى براى اين تيم انجام نمى شود. 
مدت هاســت كه متوليان ورزش اســتان از 
حضور اسپانســرهاى قوى در پاس ســخن 
مى گويند و وعده هاى روزهاى خوب به پاس 
مى دهند، امــا در عمل هيچ كمكى براى حل 
مشــكلات پاس نشده اســت و اين تيم روز 
گذشــته با قرض و قوله راهى ماهشهر شد و 
تنها 13بازيكن پاس را در اين هفته همراهى 

خواهند كرد.
سرمربى تيم هيچ كار تاكتيكى نمى تواند انجام 
دهد و دســتش براى استفاده از بازيكنان بسته 
است. از يك طرف مشــكلات مالى اين تيم 

را رنــج مى دهــد و از طرفى ديگــر به دليل 
بدهى هــاى انباشــته اين تيم در فدراســيون، 
ســازمان ليگ مجوز بازى به بازيكنان جذب 
شده نمى دهد و پاس امروز محكوم است، تنها 
از 12بازيكن ســود ببرد و اين زنگ خطر را 
براى اين تيم با ســابقه به صــدا درمى آورد و 
بايد منتظر ثبت يك باخــت ديگر در كارنامه 

اين تيم باشيم.
برخى از مســئولان همچنان درحال رايزنى با 
سازمان ليگ هستند تا شايد بتوانند مجوز بازى 
براى چند بازيكن بگيرند و شايد دقايقى قبل 
از بازى اين مجوز صادر شــود با اين شرايط 
سيامك فراهانى نمى تواند روى بازى بازيكنان 
خود مانور بدهد و اگر خداى ناكرده بازيكنى 

مصدوم شــود آن وقت ادامه بازى براى پاس 
سخت و دشوار خواهد بود.

در 2 هفته ابتدايى سازمان ليگ براى 16بازيكن 
پاس مجوز بازى صــادر كرد كه از اين جمع 
4بازيكن مصدوم و شرايط بازى ندارند و پاس 
مجبور اســت از 12بازيكن باقى مانده در اين 

بازى استفاده كند.
در بازى امروز هــر 2 تيم محكوم به پيروزى 
هســتند. خليج فارس با 2 شكســت كارنامه 
ضعيفــى دارد و اين بازى فرصت خوبى براى 
پاس بود كه بتواند خود را در جدول بالا بكشد. 
اما شــرايط پاس طورى است كه حتى در اين 
بازى نيز اميدى به كسب پيروزى نيست. پاس 
با يك امتياز و خليج فارس بدون امتياز حال و 

روز چندان مناسبى در انتهاى 
جــدول ندارند و در اين بازى 
محكوم به برد و كسب 3 امتياز 

هستند.
زنــگ خطــر براى پــاس به 
صــدا درآمــده اســت و اگر 
متوليان پاس بــه داد اين تيم 
نرسند كابوس سقوط اين تيم 
ريشه دار را تهديد خواهد كرد.

ســرمربى تيم پــاس روزهاى 
سختى را ســپرى مى كند و به 
دليل بسته بودن دشمن نمى تواند 
افكار خود را پياده كند و اين تيم 
را يارى نمايد. على رغم تلاش 
متأسفانه  تمرينات  در  كادرفنى 
اين تيم روزهاى سختى را سپرى 
مى كند و آينده اين تيم در هاله اى 

از ابهام قرار دارد.
ديدار امروز با قضاوت داوران اصفهانى ســيد 
ابراهيــم موســوى، مجتبى ظاهــرى و مجيد 
عالى پور در ورزشگاه شهداى ماهشهر برگزار 

مى شود.
در ديگــر ديدارهاى اين هفتــه كه فردا دنبال 
مى شــود نود اروميه ميزبــان گل ريحان البرز 
اســت. ون پارس نقش جهان اصفهان ميزبان 
فــولاد نوين اهواز اســت، شــهيد قندى يزد 
پذيراى شهردارى نوشهر است، 2 تيم تهرانى 
عقاب و اســپاد مقابل هم قــرار مى گيرند و 
شاهين بندرعامرى از ايمان سبز شيراز پذيرايى 
مى كند. روز گذشته نيز 2 تيم مس نوين كرمان 

و اترك بجنورد به مصاف هم  رفتند.

پاس با 12 بازيكن در ماهشهر

پيشكسوتان ورزش
 كارت رفاهى مى گيرند

 پيشكســوتان ورزش اســتان با دريافت 
كارت رفاهى از خدمات فرهنگى ورزشــى 

اين استان بهره مند مى شوند.
ــدار  ــان اســتان در دي ــركل ورزش وجوان مدي
بــا انجمــن پيشكســوتان ورزش همــدان 
گفــت: پيشكســوتان ســرمايه هاى فرامــوش 
ــه  ــتند ك ــى هس ــته هاى ورزش ــدنى رش نش
بايــد بــه جايــگاه و شــأن آن هــا توجــه 

ــود. ــدى ش ج
حميد ســيفى بيان كــرد: در نظــر داريم با 
ساماندهى كامل پيشكسوتان و ارائه كارت به 
آن ها از خدمات رفاهى، فرهنگى و ورزشــى 
از  گوشــه اى  بتوانيم  تــا  شــوند  برخوردار 
تلاش ها و زحمات آنها را در عرصه ورزش 

و خدمت رسانى جبران كنيم.
وى با اشــاره به اينكه پيشكسوتان مى توانند 

به عنوان مشــاور ارائه دهنــده تجربه خود به 
هيأت هاى ورزشى باشــند، خاطرنشان كرد: 
بهره مندى از تجارب گرانبهاى پيشكســوتان 
ورزشى در رشد و پيشــرفت قهرمانان مؤثر 
است. پيشكسوتان گنجينه گرانبهايى از تجربه 
و دانش هستند و جوانان به خصوص قهرمانان 
بايد از آن ها براى رســيدن به قله هاى افتخار 

كمك بگيرند.
ســيفى بــا قدردانى از تلاش هــا و خدمات 
گفــت:  همــدان،  ورزش  پيشكســوتان 
پيشكســوتان سرشــار از افتخار و قهرمانى 
هســتند و بدون ترديد حضــور آن ها در هر 
ســطح و رشــته اى مى تواند مؤثر باشد. آنها 
در عرصه ورزش، گنجينه اى گرانبها به شمار 
مى روند كه مى تواند در توسعه ورزش بسيار 

اثربخش باشند.

اماكن ورزشى همدان 
شناسنامه دار مى شوند

 ســاماندهى اماكن ورزشــى شهرســتان همدان از 
اولويت هاى مهم عمرانى اســت و در همين راستا اماكن 

ورزشى شهرستان همدان بزودى شناسنامه دار مى شوند.

رئيــس اداره ورزش وجوانــان شهرســتان همــدان 
ساماندهى اماكن ورزشى شهرستان را از اولويت هاى 
مهم عمرانى دانســت و گفت: امروزه ورزش در همه 
ابعاد خود مورد توجه جامعه اســت و اقبال عمومى 
موجب شــده اماكن و تأسيســات ورزشى هر روز با 

رشد رو به رو شود. 
على رشــيدى افزود: توجه به تجهيزات ورزشى اماكن 

مختلف ورزشى و تناسب ســازى آن با گروه هاى سنى 
مختلف مى تواند به جذب بيشــتر ورزشــكاران كمك 
كند. وضعيت فيزيكى مناســب تجهيزات اماكن ورزشى 
بر پيشــبرد اهداف و برنامه هاى وزارت ورزش وجوانان 

مؤثر است.
وى اظهار كرد: در همين راستا اماكن ورزشى شهرستان 

همدان بررسى و شناسنامه دار مى شوند.

مسى براى هفتمين بار
 برنده توپ طلا شد

 ليونل مسى به عنوان برنده توپ طلاى 2021 جهان معرفى شد.
انتخاب بهترين بازيكن ســال 2021 جهان و برنده توپ طلاى مجله 
فرانســوى فرانس فوتبال برگزار شــد و طى آن ليونل مســى مهاجم 
آرژانتينى توانســت عنوان برترين بازيكن جهان را كسب كند و توپ 

طلا را به دست بياورد.

بهنام آرين و پانته آ قلى پور در اردوى تيم ملى
 بهنام آرين و پانته آ قلى پور ورزشــكاران همدانى عضو تيم ملى دوچرخه ســوارى جاده 

كشور، به اردوى تيم ملى بزرگسالان دعوت شدند.
بهنــام آرين، دوچرخه ســوار نهاوندى و پانته آ قلى پور، دوچرخه ســوار همدانى، به اردوى 

آماده سازى تيم ملى، اعزامى به مسابقات قهرمانى آسيا در رشته جاده دعوت شدند.
اين اردوى تداركاتى به ميزبانى جزيره قشم، برگزار مى شود



 34مين نشســت از مجموعــه درس گفتارهايى 
درباره بوعلى سينا به «پرسش از سوبژكتيويته سينوى» 
اختصاص داشت كه چهارشــنبه نوزدهم آبان ماه با 
سخنرانى مســعود اميد (استاد فلسفه دانشگاه تبريز) 
به صــورت مجازى از اينســتاگرام مركــز فرهنگى 

شهركتاب پخش  شد.
موضوعى كه در اين نشســت در باب آن ســخن به 
ميان آيد پرسش از سوبژكتيويته  سينوى است كه در 
2 بخش به آن پرداخته مى شود، نخست طرح مسأله 
و گشودن گره ها و ابهامات است و سپس به پرسش  
پيش آمده پاسخ داده مى شود. زمانى كه اين عنوان را 
براى صحبت در باب ابن سينا انتخاب كردم بيشتر در 
نظر داشتم كه يك نوع جستارگشايى شود و راه هاى 
جديــد براى تحقيقاتى از نوع ديگر درباره  ابن ســينا 

صورت گرفته و مسيرگشايى شود.
 بيشتر مى خواهم مخاطبان ذهنشان درگير اين مسأله 
شود كه آيا ما مى توانيم چنين پرسشى را از يك فلسفه  
كلاســيك طرح كنيم و به آن پاسخ دهيم؟ بايد گفت 
اينكه ما سوبژكتيويته  ســينوى را به كار مى بريم، اين 
اصطلاح در عالم فلسفه اصطلاح رايج و جاافتاده اى 

است.
وقتى ما از سوژه سخن مى گوييم مرادمان فاعل شناسا 
است. ما در سنت فلسفى خودمان اصطلاحات عاقل، 
عالـِـم و مُدرك را داريم، ولى پس از ظهور فلســفه  
جديد پــس از دكارت يك واژه  جديــدى با عنوان 

«سوژه» به كار رفته است.
 ايــن تغييــر اصطــلاح نشــان مى دهــد در عالم 
معرفت شناســى ما بــا يك وضعيــت جديد مواجه 
هستيم كه خودش را در قالب همين اصطلاح سوژه 
نشان مى دهد. وقتى از «سوبژكتيويته» سخن مى گوييم 
مراد ما توصيف و نظر پردازى در باب سوژه است و 
مى خواهيم ويژگى هاى ســوژه را از نظر فيلسوفان به 

بحث بگذاريم. 
پس وقتــى مى گوييم ســوبژكتيويته  كانت، مرادمان 
بررســى در توصيفى است كه كانت از سوژه  به عمل 
آورده اســت، يا وقتى مى گوييم سوبژكتيويته  سينوى 
مرادمان اين اســت كه جمع بندى ابن سينا از سوژه و 

ويژگى هاى آن چيست؟ 
البته ممكن اســت اين پرســش پيش بيايــد كه ما 
مى توانيم از سوبژكتيويته  دكارت سخن بگوييم، ولى 
اطلاق آن به ابن سينا و ديگران چگونه ممكن است؟ 
اين اطلاق و تعميم سوبژكتيويته به فيلسوفان ديگر را 

من تحت تأثير مرور تاريخ سوبژكتيويته به كار برده ام. 
يعنى مــا در دوره  معاصر وقتى به گذشــته رو كنيم 
با تاريخى به نام تاريخ ســوبژكتيويته مواجه هستيم. 
به تعبير ديگر ما با سوبژكتيويته هاى متفاوتى روبه رو 

هستيم.
 اين جريان آغاز شده و نظريات و توصيفات متعددى 
را در بطن و مســير خود آشكار كرده است. چون ما 
با تعدد سوبژكتيويته ها روبه رو هستيم. به همين دليل 
مى توان اين عنوان را در باب فيلســوفان ديگر به كار 
برد و پى جويى كرد كه حال  و هواى آن ها در توصيف 

سوژه چگونه است.
 ســوبژكتيويته بنيادهــاى معرفتى را به 

عنوان سوژه مشخص مى كند
اگــر بخواهيم يك تعريــف كلى از ســوبژكتيويته 
داشــته باشيم بايد بگوييم سوبژكتيويته  يك فيلسوف 
به معنى توصيف و نظريــه و ايده پردازى او در باب 
ويژگى هاى سوژه است. اما اگر بخواهيم يك تعريف 
كلى فلسفى از ســوبژكتيويته داشته باشيم بايد گفت 
ســوبژكتيويته نظريــه يا توصيفى اســت مربوط به 
تأسيس يك خودآگاهى بسط يابنده يا رشديابنده كه 
اين خودآگاهى ناظر بــه توصيف ويژگى هاى خود 
از قبيل تجرد، وحدت، اســتعلايى بودن، ذاتى بودن، 
فطرى بــودن و توصيف آگاهى هاى خود ســوژه و 
ويژگى هايــى مانند تحليلى و تركيبى بودن، پســينى 
و پيشــينى بودن و التفاتى و غيرالتفاتى بودن است. 
با اين وصف ســوبژكتيويته تــلاش و تحقيق براى 
نظريه پردازى و توصيف يــك خودآگاهى يا آگاهى 

بسط يابنده و چگونگى اين گسترش است.
 آيا سوبژكتيويته  در فلسفه  مشايى وجود 

دارد؟
نخســتين پرسشــى كه پس از اين مقدمــه به ذهن 
مى رســد اين اســت كه آيا امكان طرح پرســش از 
سوبژكتيويته  در فلسفه  مشايى وجود دارد يا نه؟ پاسخ 

من مثبت است. 
به باور من اين پرسش را نه تنها در نزد ابن سينا، بلكه 
مى تــوان آن  را به فلســفه  مشــايى و در گامى فراتر 
پرسش از سوبژكتيويته  را به تفكر فلسفى جهان اسلام 
مى تــوان تعميم داد. يعنى از آغاز تاكنون به خصوص 
در نزد فلسفه انديشــان امروز كه با سوبژكتيويته  آشنا 
شده اند و متون و ديدگاه هايى را در اين باب پرورش 
داده  و ابتكاراتى به عمــل آورده و انجام داده اند. اما 
پرسش اين است كه آيا در آغاز اين راه، امكان طرح 

اين پرسش وجود دارد؟ 
 روايت ابن سينا از انسان معلق در فضا و 

سوبژكتيويته  سينوى
اگر كســى از من بپرســد بر اساس ســوبژكتيويته  
فارابى ســوژه  فارابى چگونه ســوژه اى اســت؟ من 
مى توانم پاسخ دهم سوژه  فارابى يك سوژه 4 ضلعى 
اســت، ســوژه اى كه جنبه هاى متافيزيكى، ادراكى، 
روا ن شناختى و مدنى دارد. اما در باب ابن سينا مسأله 

راحت تر است. 
ابن ســينا ابتكار خاصى به كار برده اســت، در انسان 
معلق در فضاى ابن ســينا ما با يك خــود يا الگوى 
فلسفى مواجه هســتيم. اگر روايت ابن سينا از انسان 
معلــق در فضا را پايه بحث خود قــرار دهيم و بعد 
روايت هاى مربــوط به نفس و علم النفس فلســفى 
ابن ســينا را در كتاب هايى مانند شفا، اشارات و ديگر 
كتاب هايش را بــا آن جمع بندى كنيم و البته نگاهى 
معرفت شــناختى به اين روايت هــا بيندازيم، آنگاه 
مى توانيم از سوبژكتيويته  ســينوى سخن بگوييم. از 
اين جهت نگاه معرفت شــناختى لازم اســت چون 
سوبژكتيويته  مسأله اش بسطِ آگاهى و تعريف آگاهى 
نسبت به خود و جز خود است و ما به دنبال يك خود 

متافيزيكى صرف نيستيم.
 نخستين نقطه خودآگاهى در نزد دكارت 

شك است
براى اين كه ما مســيريابى خوب و شفافى در اين 
زمينه «سوبژكتيويته  ســينوى» داشته باشيم از مدل 
ســوبژكتيويته  دكارتى پيروى مى كنيم. بايد پرسيد 
كــه مواجهه دكارت با آگاهى چگونه بوده اســت 
و به چه شــيوه اى آگاهى خود را پيش  برده است؟ 
ســوبژكتيويته  دكارتى چگونه اين جورچين آگاهى 
را تكه تكــه كنار هم قرار داده اســت تا خودش و 
جهانــش را تعريــف كند و در اين مســير به چه 
هدفى رســيده است؟ نخستين نقطه حركت آگاهى 
يا خودآگاهى در نزد دكارت شــك است، دكارت 
از شك آغاز مى كند. ايگوى دكارتى به شك دست 
مى زند، اما يك شــك حداكثــرى هم در حواس، 
هم در جهــان و هم در آگاهى هــاى خودش، در 
باب جهان در رياضيات در طبيعيات شــك بسيار 
گســترده اى دارد. پــس از اينكه دكارت به شــك 
مى پردازد وارد تعريف خودش مى شــود، مى گويد 
شك مى كنم پس هســتم. من يك جوهر انديشنده 

هستم.

 جهان ما جهان سوبژكتيويستى است
كامل تريــن موجــود را اگر خوب تصــور كنيد از 
تصــورش به تصديقش مى رســيد. بعــد دكارت با 
تحليل وجود خداوند به اين نتيجه مى رســد كه باز 
خداوند موجودى اســت كه نسبتى با او دارد. ابقاى 
او تحت تأثير خداوند است، اما نسبت دكارت با خدا 

فقط يك نسبت هستى شناختى نيست.
 مهمترين نسبت دكارت با خدا نسبت معرفت شناختى 
اســت و آن اين است كه خدا چون كامل ترين است؛ 
فريبكار نيســت پس اكنون مــن مى توانم با تكيه بر 
خيرخواهى و نافريبكارى خداوند آگاهى خودم را به 
نحو روشمند بسط دهم. به بيان ساده دكارت مى گويد 
خدا چون فريبكار نيست پشتوانه روش من در بسط 

آگاهى است.
من اگر بتوانم آگاهى خودم را به نحو روشمند بسط 
بدهم به جز خودم، تمــام نتايجى كه از آن مى گيرم 
حقيقى هســتند. اينجاســت كه خدا داراى كاركرد 
معرفت شــناختى و ضامن حقيقت مى شود. دكارت 
پس از آن در مرحله سوم يعنى پس از اينكه از خود 
آغاز مى كند و به خدا مى رسد، حالا به جهان مى رسد. 
دكارت جهــان و ماهيت آن را در قالب مفهوم امتداد 
مى فهمد و وجــودش را از طريق تخيلش مى فهمد. 
مى گويد من آگاهى هايى دارم كه تشــخيص مى دهم 
اين آگاهى ها از خودم نيست، از ماوراى خودم است، 

پس چيزى به نام جهان وجود دارد.
 ما پيوســته در سوژه ســينوى در حالت 

آگاهى از خود هستيم
ســوبژكتيويته دكارت براى چه طراحى شده است؟ 
دكارت مى گويــد مــا در اين عالــم در قرن هفدهم 
مى خواهيم زندگى كنيم. ما اين گونه بايد به خودمان 
و جز خودمان و به جهان و به علوم نگاه كنيم. اكنون 
بحث ما اين اســت؛ جهان ما جهان سوبژكتيويستى 
است و ما در دوره سوبژكتيويته زندگى مى كنيم، بايد 

ببينيم پاسخ ابن سينا به اين مسأله چه هست.
 اگــر بخواهيم به روال كلى مســيريابى ابن ســينا 
بپردازيــم بايد گفت ابن ســينا ابتدا بر اســاس آن 
روايت انسان معلق در فضا، در نخستين گام به يك 
خود مى رسد، ابن ســينا معتقد است كه ما خودمان 
را مى يابيــم، در مرحله بعد كــه البته مرحله زمانى 
نيســت، اين خود براى ابن ســينا يك خودآگاهى 
محسوب مى شــود. در همين گام نخست تفاوتى 
با دكارت مى بينيم؛ ســوژه ســينوى از شك آغاز 
نمى كند. ســوژه ســينوى بر اين باور است كه ما 
پيوسته در حالت خوديابى و آگاهى از خود هستيم 
و حتى يك گام جلوتر مى رويم؛ ابن سينا در همان 
گام نخســت، هم متوجه خودآگاهى خودش و هم 

متوجه تمايز خودش از بدن است. 
 ابن ســينا در دليل برهان انسان معلق در 

فضا چه مى گويد؟
بايد بگويم در تفكر مشــايى ما هم خود داريم، به 
معنــى متافيزيكى، به مثابــه جوهر هم خودآگاهى 
داريم و هم تا انــدازه اى خودبنيادى داريم. ممكن 
است بپرســيد همان اولى را حل كنيد. اصلاً ما در 
قبال خدا، در قبال واجب الوجود چيزى به نام خود 

داريم؟ 
من مى گويم از نظر ابن سينا بله داريم. به نظر ابن سينا 
معلول عين علت نيست. يكى از تعابير جالب ابن سينا 
اين است كه مى گويد در باب نسبت علت به معلول، 

مثــلاً در مقام جعل، فاعل و علت هيچ وقت نمى آيد 
ماهيت يك معلول را ايجاد كند، بلكه وجودش را به 
آن مى دهد «ما جعل ا... المشمشه مشمشه بل اوجدها» 
خداوند زردآلو را زردآلو نمى كند، بلكه وجودش را 
به او مى دهد، چه برســد به انسان، زردآلو يك مثال 
است، انسان، انسان است كتاب، كتاب است، درخت، 
درخت است، آب، آب است. ماوراالطبيعه نسبت به 
انسان ضمانت هستى شناختى دارند نه ضمانت هويتى 
و نه ضمانت ماهوى، آن در تضمين خودش است ما 

تعريف خاص خودمان را داريم. 
در ابن ســينا ماهيت يك تقررى دارد. ماهيت خواه به 
نحو به شرط ا... لحاظ شود يعنى انسان بماهو انسان، 
حتى خواه به شــرط شيئ يعنى على، حسين، پرويز، 
جمشــيد در هر دو حالت اســتقلال دارد، اين همان 

خود ما است.
 از نظر ابن سينا ايمان همان معرفت است
در ابن ســينا شما اول خودتان را درك مى كنيد، تمايز 
خودتــان را از امتــداد درك مى كنيد، قواى حســى 
و خيالــى خودتان را درك مى كنيــد و بعد جهان را 
درك مى كنيــد. درك اوليه جهان دركــى ابتدايى از 
طريق حواس است، بعد دســتگاه ادراكى شما رشد 
مى كنــد و به يك ادراكات متافيزيكى مى رســد. در 
مرحله بعد اســت كه خداآگاهى رخ مى دهد، يعنى 
در سوژه سينوى خداآگاهى پس از جهان آگاهى رخ 
مى دهد. سوژه آگاهى اش بسط پيدا مى كند. آگاهى تا 
به يك سلسله از رشد متافيزيكى نرسد نمى تواند به 
خداآگاهى برسد، البته جهان آگاهى سينوى هم 2مرتبه 
دارد؛ يك جهان آگاهى اوليه كه از طريق محسوسات 
اســت و يك جهان آگاهى بنيادى ا ست كه در نتيجه 
رشد متافيزيكى آگاهى صورت مى گيرد، يعنى جهان 
را به مثابه ماده، صورت، امتداد، زمان، مكان و حركت 

درك مى كند.
 سوژه سينوى به دنبال تغيير جهان نيست
در مرحله مرگ آگاهى به نظر ابن سينا سوژه اى كه 
اين گونه آگاهى خودش را بســط مى دهد متوجه 
اين امر هم هست، كه در نقطه اى به پايان مى رسد 
و اين ســير خاتمه خواهد يافت و اينجاســت كه 
نســبت به مرگ خودش آگاه است، ولى از آنجا 
كه خودش را غيــر مادى و مجرد مى داند مطمئن 
است كه يك سير و صيرورتى پس از مرگ نيز در 
انتظار اوســت. اكنون پرسش اين است كه سوژه 
سينوى با اين وصف كه از خود آغاز كرده و بعد 
به ابعاد و قواى خودش رسيده است، به تمايزش 
از امتداد و بعد به جهــان و بعد به خدا و بعد به 
ايمان و بعد به اخلاق و مرگ رســيده، دنبال چه 

چيزى است؟ 
به نظر من ســوژه سينوى بدون آنكه به ظهور چيزى 
به نام علوم تأكيد كند، به ســعادت فرد در اين دنيا و 
رستگارى اش در آخرت نظر دارد. سوژه سينوى مثل 

دكارت معطوف به تأسيس علوم نيست.
 مرور تاريخ سوبژكتيويته در جهان اسلام 

و در جهان غرب
بــه هميــن دليــل مــن در كنــار مــرور تاريخ 
سوبژكتيويته، خواه در جهان اسلام، خواه در جهان 
غرب پرسشــى كه از خودم داشــتم، اين است كه 
خود من به چه ســوژه اى معتقد هســتم؟ سوژه اى 
كه من پيشنهاد مى كنم ســوژه زندگى است، يعنى 
سوژه اى كه درگير زندگى در زمانه خودش است و 
سوبژكتيويته خودش را بر اساس آن زندگى واقعى 
كه در جريان اســت و درگير آن اســت و به نحو 
انفرادى آن را دربر گرفته اســت، به بســطِ  آگاهى 
خودش بپردازد و حتى اين سوبژكتيويته را تكميل 
كند. اما براى اينكه ما به ســوژه زندگى برسيم و به 
سوبژكتيويته واقع بينانه اى دســت پيدا كنيم، حتماً 
بايد تاريخ ســوبژكتيويته را بخوانيم. فلسفه ما اگر 
بخواهد در فلســفه جهان معاصر حضور داشــته 
باشــد بايد از كانال سوبژكتيويته وارد شود و زبان 
سوبژكتيويته و مدرنيته را ياد بگيرد. به همين دليل 
اســت كه من پروژه ام اين است كه از تفكر فلسفى 
جهان اســلام پرســش كنم كه ســوبژكتيويته شما 
چه هســت؟ و بعد مى بينيم كه ســوبژكتيويته هاى 

متعددى متولد مى شود.
 اميــدوارم بــا مطرح شــدن اين گونــه بحث ها و 
ديدگاه ها ما بتوانيم با جهان خودمان هم زبان شــويم 

و سوبژكتيويته خودمان را پيدا كنيم.
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■ دوبيتى بابـاطاهـر 
ته كه نوشــم نه اى نيشم چرايى                    ته كــه يــارم نه اى پيشــم چرايى
ته كــه مرهم نه اى بر داغ ريشم                                نمك پــاش دل ريشم چرايى

  

فنـاوري

گـزارش 

گردشگـرى

طرح روز

طرح: فريبا عزيزى

پشت پرده مزارع مخفى سوسك در چين!
 پرورش سوســك در چين در مقياس وســيع انجام مى شود. در 
حال حاضر صدها مزرعه پرورش سوســك در چين وجود دارد كه 
تعداد كل سوسك هايى كه ساليانه در آنها توليد مى شوند از جمعيت 

انسان هاى جهان بيشتر است.
به گزارش ايسنا، حشرات توليد شده در اين مزارع منحصربه فرد، بيشتر 
در توليد لوازم آرايشى و دارويى و يا براى خوراك دام استفاده مى شوند.

در سال 2018، يك شركت دارويى چينى به نام «گود دكتر» ادعا كرد 
كه از طريق فروش يك «معجون شفابخش» ساخته شده از سوسك 
كه ســاليانه توسط هزاران بيمارســتان و ميليون ها بيمار چينى براى 
درمان بيمارى هاى تنفســى، معده و ساير بيمارى ها استفاده مى شود، 

684 ميليون دلار درآمد كسب كرده است.

شبيه سازى گذر 8 ستاره
 از كنار يك سياه چاله

 دانشمندان گذر 8 ستاره از كنار يك سياه چاله با جرم يك ميليون 
برابرى خورشيد را به وسيله يك ابررايانه شبيه سازى  كردند.

به گزارش اس تى دى، اين ستاره ها با نزديك شدن به سياه چاله توسط 
گرانش كشيده مى شوند و ظاهر اصلى خود را از دست مى دهند.

 برخى از آنها طى «رويداد شكســت كشندى» تبديل به نوارهاى گازى 
بلندى مى شوند و برخى ديگر تا حدى تغيير شكل داده و جرم باقى مانده 

از آن ها به شكل طبيعى بازگشته و به زندگى خود ادامه مى دهد.
«رويداد شكســت كشــندى»  زمانى رخ مى دهد كه جاذبه شــديد 
ســياه چاله به نحوى ستاره را به سمت خود مى كشد كه سمت ديگر 

آن از هم مى پاشد و نوار بلند گازى از آن باقى  مى ماند.

شناسايى مشخصه منحصربه فرد مغز 
در چند دقيقه

 محققان دانشگاه «اكول پلى تكنيك فدرال لوزان» سوييس در مطالعه 
اخيرشان بيان كرده اند هر مغزى يك مشخصه منحصربه فرد يا به عبارتى «اثر 
انگشت» دارد و دانشمندان مى توانند در كمتر از 2 دقيقه آن را شناسايى كنند.

به گزارش اس اف، اثر انگشت، مشخصه اى فوق العاده و منحصربه فرد 
است كه در هر فردى متفاوت است.  به گفته دانشمندان مغز انسان نيز 
«اثر انگشت» خود را دارد و تحقيقات جديد نشان مى دهد كه مى توان 

آن را بسيار سريع تر از آنچه قبلاً تصور مى شد، شناسايى كرد.
تحقيقات قبلى محققان دانشگاه ييل نشان داده بود كه كانكتوم ها( نقشه اى از 
شبكه عصبى مغز) اين اثرانگشت منحصربه فرد را توليد مى كنند. حتى محققان 

توانستند يك فرد خاص را صرفاً بر اساس اسكن مغزش شناسايى كنند.

دانشمندان هشدار مى دهند
احتمال آلودگى زمين 

با ارگانيسم هاى بيگانه!
 دانشمندان هشدار مى دهند كه ارگانيسم هاى بيگانه ممكن است به 
فضاپيماهاى ما راه پيدا كرده و زمين را آلوده كنند و در واقع با اينكه خطر 
ورود اين ارگانيســم ها به زمين كم است، اما ما خودمان در حال افزايش 
احتمال آن هستيم.به گزارش اسپيس، دانشمندان در مقاله اى جديد استدلال 
كرده اند كه تقاضاى فزاينده براى اكتشاف فضا، شانس آلودگى زمين توسط 
ارگانيسم هاى بيگانه و همچنين آلودگى سيارات ديگر توسط ارگانيسم هاى 
زمينى را افزايش مى دهد. محققان به ســابقه بشر در انتقال ميكروب ها و 
بيمارى ها به محيط هاى جديد روى زمين اشــاره مى كنند، جايى كه آن 
موجودات مى توانند تهاجمى شوند و به گونه هاى بومى آسيب برسانند.

كاهش رشد قارچ و باكترى در كف پا 
با جوراب هاى حاوى نانو نقره

 يكــى از شــركت هاى توليدى با اســتفاده از نانــوذرات نقره 
جوراب هاى آنتى باكتريال توليد و به بازار عرضه كرده است.

به گزارش ايسنا، هنگامى كه پا عرق مى كند باكترى در الياف جوراب رشد 
كرده و بوى بد نيز به همــراه دارد؛ از اين رو جوراب هاى آنتى باكتريال 

مى تواند از بيمارى ها و عفونت هاى مربوط به پا جلوگيرى كند.
بر اين اساس يكى از شركت هاى توليدكننده، جوراب آنتى باكتريال حاوى 
نانوذرات نقره توليد و به بازار عرضه كرده كه داراى اثر ضد باكتريايى است؛ 
چراكه با استفاده از نانوذرات نقره بيش از 650 نوع باكترى حذف مى شود.
 اين نانوذرات فعاليت هاى ضد قارچى شديدى نيز در مقابل برخى از 

عفونت هاى قارچى از خود نشان مى دهند.

شهردار همدان:   
موزه آماداى به مجموعه فرهنگى و گردشگرى 

عين القضات  منتقل شد

 موزه آماداى از دانشگاه آزاد به مجموعه فرهنگى و گردشگرى 
عين القضات شهردارى منتقل شد.

به گزارش مديريت ارتباطات و امور بين الملل شــهردارى همدان؛ 
ايــن انتقال در قالب يك قرارداد بين شــهردارى و دانشــگاه آزاد 
اســلامى واحد همدان بــا هدف معرفى تاريــخ و فرهنگ همدان 

انجام شد.
در اين جلســه سيد مسعود حسينى با بيان اينكه انتقال موزه آماداى 
از دانشــگاه آزاد به مجموعه فرهنگى و گردشــگرى عين القضات 
شــهردارى همدان جزو اتفاقات بى نظيرى است كه ظرفيت خوبى 
براى معرفى فرهنگ، مشــاهير و تاريخ همدان ايجاد مى كند گفت: 
مقرر شــد تيم كارشناســى مشتركى از شــهردارى و دانشگاه آزاد 
واحــد همدان براى نحــوه، انتقال، طراحــى و مديريت اين موزه 

جهت بهره مندى مردم و گردشگران تشكيل شود.
 وى ادامــه داد: يكى از طبقــات اين مجموعه بــه معرفى تاريخ 
شــهردارى همدان با عنوان منظرگاه از بلديه تا شــهردارى و ساير 
طبقات به حوزه مردم شناســى و همدان شناسى و معرفى فرهنگ و 

آداب ورسوم  اختصاص مى يابد.  
حســينى با اشــاره به ظرفيت هاى مغفول مانده درخصوص تبديل 
بناهاى تاريخى به عنوان ميراث ارزشــمند گفت: شناسايى و تبديل 
بناها و ساختمان هاى قديمى  نقاط مختلف شهر به موزه موضوعى 
اســت كه در جذب گردشگر و شناخت فرهنگ شهر همدان مورد 

توجه شهردارى است.
 وى بــا ابراز آمادگى و همكارى با دانشــگاه آزاد افزود: از حوزه 
تفكر و انديشــه دانشــگاه آزاد در حوزه اجرايى مديريت شهرى، 

ســرمايه گذارى و توسعه شهر و رفاه مردم  استقبال مى كنيم.
مرتضى قائمى، رئيس دانشــگاه آزاد اســلامى واحد همدان ضمن 
تقدير از تعاملات شــهردارى؛ از همكارى ها در حوزه هاى مختلف 
با مجموعه مديريت شــهرى خبر داد و گفــت: آمادگى برگزارى 
دوره آموزشى تخصصى و ضمن خدمت براى كاركنان و همكارى 
در طرح هاى پژوهشــى را براى داشــتن شــهر زيبا و توسعه يافته 

داريم.
 در پايان جلسه اين قرارداد بين طرفين امضا شد.

 مــوزه «آماداي » با هــدف حفظ و معرفي فرهنــگ مردم همدان 
و مقابلــه با تهاجم فرهنگي بيگانگان ســال ها پيش تأســيس و در 

دانشگاه آزاد اسلامى همدان راه اندازى شد.
 جمــع آوري آثار اين موزه نزديك به 2 ســال به طــول انجاميده 
اســت و در اين موزه وسايل زندگي مردم از دوره صفويه تا دوره 
معاصر، آداب  ورسوم قوميت هاي مختلف و بخشي از حيات وحش، 
حيوانات، حشــرات و پروانه هاي تاكســيدرمي شــده نگهداري 

مي شود.
 ايــن موزه با هزار و 200 مترمربع زيربنا در 2 طبقه و با 4 ســالن 
مجزا راه اندازي شده و براي نخستين بار در 3 بخش همدان سنتي، 

همدان قبل از برق و همدان پس از برق اســتفاده شده است.
اين موزه داراي 7 هزار شــي اســت كــه 3 هزار اثــر در بخش 

مردم شناسي و مابقي در بخش حيات وحش است.
اســتان همدان داراي 14موزه است كه از اين تعداد 7 موزه وابسته 

به ميراث فرهنگي، 4مورد غير وابســته و 3 مورد مشاركتي است.
موزه تپه باســتاني هگمتانه، آرامگاه بوعلي سينا، موزه مردم شناسي 
حمام حاج آقا تراب و موزه هاي تاريخ و فرهنگ در اسدآباد، نهاوند، 
ملاير و تويســركان در شمار 7 موزه وابسته به ميراث فرهنگي قرار 

دارند.
همچنيــن موزه آموزش وپرورش يا موزه مدرســه، موزه مشــاغل 
در گنبــد علويان و موزه شــهداي نهاوند 3 موزه اي هســتند كه با 

مشاركت ميراث فرهنگي و ساير دستگاه ايجاد شده اند.
موزه تاريخ طبيعي وابسته به دانشگاه بوعلي سينا، موزه دفاع مقدس 
وابســته به بنياد حفظ آثار، موزه مردم شناسي(آماداي) دانشگاه آزاد 
واحد همدان و موزه برق در تپه عباس آباد نيز 4موزه غير وابســته 

در استان همدان به شمار مي رود.

پاسخ ابن سينا 
به سوبژكتيويته سينوى چيست؟

اوميكرون جديدترين سويه ويروس كرونا
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